
Speciální maziva 
Produkty pro údržbu

For a world in motion

KATALOG

Produkty pro údržbuOchrana proti koroziTukyOlejePasty Suchá maziva



3

www.oks-germany.com

2

Vývoj maziv specifických pro zákazníka se 

vyznačuje úzkou spoluprací s našimi obchodními 

partnery při řešení. 

V naší laboratoři pracují experti různých odborností 

s použitím nejmodernějších zařízení a zkušebních 

systémů, aby pro speciální případy použití mohly 

být produkty modifikovány nebo nově vyvíjeny.

OKS – váš profesionální partner pro 

speciální chemicko-technické produkty

Kvalita made in Germany

Již více než 45 let trvající úspěch je rozhodujícím způso-

bem ovlivňován vysokou kvalitou a spolehlivostí našich 

produktů a rovněž rychle se měnícími požadavky zákazní-

ků vyplývajícími z inovativních řešení. 

Produkty, vyvinuté inženýry a chemiky OKS, jsou za přís-

ných nároků na jakost vyráběny v Maisachu u Mnichova, 

v hlavním sídle našeho podniku. Odtud probíhá expedice 

just-in-time do celého světa podporovaná moderním logis-

tickým střediskem.

Vysoký standard kvality OKS potvrzují dlouhodobé certifi-

kace TÜV SÜD Management Service GmbH v oblastech 

kvality (ISO 9001:2008), ochrany životního prostředí 

(ISO 14001:2004) a bezpečnosti práce (ISO 45001:2018).

Podnik skupiny Freudenberg

Od roku 2003 je OKS Spezialschmierstoffe GmbH součástí 

skupiny podniků s mezinárodní působností Freudenberg, 

Weinheim. Rozsáhlé know-how a inovační úsilí firmy 

Sparte Freudenberg Chemical Specialities (FCS) využíváme 

k dalšímu rozvoji našich produktů a trhů, abychom zajistili 

dynamický růst našeho podniku i do budoucna.

OKS – obchodní partner

Odbyt našich speciálních maziv a produktů chemické 

technologie pro údržbu se uskutečňuje prostřednictvím 

technické obchodní sítě a obchodní sítě prodejců maziv a 

olejů. Strategie “Odbyt přes obchod”, plynulé vyřizování 

zakázek a rovněž náš rozsáhlý technický servis z nás ve 

světovém měřítku činí předního partnera náročných zákaz-

níků. 

Využijte know-how našich specialistů. Obraťte se na nás.

Značka OKS představuje produkty vysoké jakosti určené ke snížení tření, opotřebení a koroze. Naše 

produkty jsou využitelné ve všech oblastech výrobní a údržbářské techniky, kde svými vlastnostmi 

překračují hranice výkonnosti klasických maziv.

Druhy maziv

Odborné termíny

Systém piktogramů OKS

Pasty

Oleje

Tuky

Suchá maziva

Ochrana proti korozi

Produkty pro údržbu a čističe

Mazací přístroje

Systém Airspray

Řešení maziv pro kritické oblasti použití

Závazek kompetence OKS

Trvalá udržitelnost u OKS

  4_

  6_

  7_

  8_

14_

26_

38_

42_

44_

50_

51_

52_

53_

54_

www.tuev-sued.de/ms-zert

DODAVATEL ROKU 2013

45 LET TRIBOLOGICKÉ KOMPETENCE –

MADE IN GERMANY

OBSAH



5

www.oks-germany.com

4

 DRUHY MAZIV  DRUHY MAZIV

Oleje

Struktura vysoce jakostních olejů

Při vývoji vysoce jakostního oleje hraje kromě pečlivého 

výběru základního oleje (typ, viskozita) zvláštní roli aplikace. 

Moderní mazací oleje jsou koncipovány tak, aby při naruše-

ní olejového filmu vytvořily účinné látky ochranný film a tak 

chránily povrch před opotřebením.

Vlastnosti základních olejů 

Při výběru základního oleje hraje rozhodující úlohu to, aby 

se minerální oleje, syntetické uhlovodíky (polyalfaolefiny = 

PAO), estery, polyglykoly a silikonové oleje podstatně lišily 

svými fyzikálními vlastnostmi a chemickým chováním.

Oleje dobře odvádějí teplo z mazaného místa. Kromě toho vykazují vysloveně dobré vlastnosti po stránce vzlína-

vosti a smáčivosti. Proto se olejové mazání často používá při vysokých teplotách nebo vysokých otáčkách.  

Typické oblasti použití jsou převodovky, řetězy, kluzná ložiska, hydraulika a kompresory. 

Struktura tuků

Podstatným rozdíl struktury mezi tuky a oleji tvoří zahušťo-

vadlo, které určuje typickou výkonovou charakteristiku 

tuku. Moderní mazací tuky jsou koncipovány tak, aby jejich 

účinné látky při kritickém zatížení vytvářely film pro nouzo-

vé mazání a tak zajistily bezpečný provoz.

Snášenlivost tuků

Kromě snášenlivosti základních olejů se musí při výměně 

tuků dbát na mísitelnost zahušťovadel. Nekompatibilita má 

negativní vliv na výkon maziva. 

Tuky se skládají ze základního oleje, který je vázán zahušťovadlem (mýdlo). V důsledku toho se mazivo udrží na 

místě mazání. Tam zaručuje trvale působící ochranu proti tření a opotřebení a utěsňuje mazací místo proti vnějším 

vlivům jako jsou vlhkost a cizí látky. Tuky často nacházejí uplatnění u valivých a kluzných ložisek, vřeten, armatur, 

těsnění, vedení a také u řetězů a převodovek. 

Tuky

Pasty

Struktura past v podstatě odpovídá tukům. Podíl tuhých maziv je však podstatně vyšší. Tím je zaručeno bezpečné 

mazání, oddělování a účinná ochrana proti korozi také při použití v podmínkách extrémních teplot a tlaků a při 

působení agresivních médií. Pasty se používají také u šroubových spojení stejně jako při zalisování kolíků a čepů a 

u ozubených kol.

Struktura past

Struktura past je srovnatelná s tuky. Zásadní rozdíl je ve 

vysokém obsahu tuhých látek, který je typický pro montážní 

pasty (jen mazací účinek) a také pasty na šrouby (mazací a 

separační účinek).

Suchá maziva se rozdělují na práškovitá tuhá maziva, voskovité kluzné filmy a kluzné laky obsahující tuhé látky. 

Kluzné laky se používají v řadě oblastí techniky, např. u matic, šroubů, čepů, podložek, pružin, těsnicích kroužků, 

ozubených kol, kluzných vedení a závitových vřeten.

Struktura kluzných laků

Kluznými laky se rozumí tuhá maziva (většinou MoS2, grafit 

nebo PTFE), která jsou uložena v organickém nebo anor-

ganickém pojivu. Pro usnadnění nanášení kluzného laku je 

přimícháno rozpouštědlo, které se během doby vytvrzení 

nebo vyschnutí odpaří. 

Suchá maziva

Aditiva

Základní olej

Aditiva

Zahušťovadlo

Základní olej

Zvyšuje  
 

Ochrana proti 

 

 

 

Zvyšuje  
 

Ochrana proti 

 

Aditiva

Zahušťovadlo

Tuhá maziva

Základní olej

Aditiva

Tuhá maziva

Rozpouštědlo

Pojivo

MoS2 

Zvyšuje  
 

Ochrana proti 

MoS2

 



7

www.oks-germany.com

6

Vlastnosti

Oblasti použití
DIN 51 502

Cílem této normy je jednotné

označování standardních maziv pomo-

cí systému označování prostřednic-

tvím písmen a jednoduchých grafic-

kých symbolů. Označení zahrnuje 

druh maziva, viskozitu, konzistenci a 

rovněž teplotu při použití. Speciální 

maziva však lze pomocí DIN 51 502 

znázornit jen v omezené míře.

Hodnota DN

Hodnota DN neboli faktor otáček je 

empirická orientační hodnota, která 

udává maximální otáčky, do nichž 

může být mazivo ve valivém ložisku 

použito. Hodnota DN je v podstatě 

založena na středním průměru ložiska 

(D+d) / 2, je však výrazně závislá na 

daném typu ložiska případně na kon-

strukci uložení. 

Závitové tření

Závitové tření se zjišťuje na zkušebním 

stroji pro šrouby. Podle DIN EN ISO 

16 047 se součinitel tření μ šroubové-

ho spojení zjistí při utahování šroubů a 

matic. Je třeba zadat rozměr závitu, 

materiál a typ povrchu.

Test Press-Fit

Test Press-Fit informuje o chování a 

přilnavosti tuhých maziv při velmi vyso-

kém tlaku a malé kluzné rychlosti. Měří 

se součinitel tření μ a zjišťuje se, zda se 

vyskytuje trhavý kluz (Stick-Slip). 

Test solnou mlhou

Test solnou mlhou simuluje solné 

klima dle DIN EN ISO 9227 NSS, při 

kterém jsou potřené plechy vystaveny 

účinkům definované solné mlhy.  

Zjišťuje se, za kolik hodin se objeví 

stopy rzi.

Viskozita

Viskozita je vlastnost kapalin, která v 

důsledku vnitřního tření vytváří odpor 

proti tečení. Nejdůležitějším faktorem 

ovlivňujícím viskozitu je teplota. Se 

zvyšující se teplotou viskozita klesá a 

obráceně. Rozdělení do tříd viskozity 

se provádí podle DIN 51 519. Čím 

vyšší je číslo, tím nižší je tekutost.

Test VKA

Čtyřkuličkový přístroj je zkušební zaří-

zení pro maziva, která se používají při 

vysokých měrných tlacích v podmín-

kách smíšeného tření. 

Podle DIN 51 350 se test VKA provádí 

s použitím otáčející se kuličky, která 

klouže po třech stabilních kuličkách. 

Při zkoušení maximální zatížitelnosti 

maziva se na pohyblivou kuličku 

působí zkušební silou, která je postup-

ně zvyšována, až se v důsledku tepla 

vyvinutého třením systém čtyř kuliček 

svaří. 

Mox-Active

V mazivech obsažená složka

Mox-Active (registrovaná ochranná 

známka OKS) umožňuje vyhlazení 

jinak drsných povrchů kovu na maza-

ných místech a po tribologické strán-

ce vyvolává účinné zlepšení kluzných 

ploch. Doby záběhu jsou podstatně 

zkráceny, tření a opotřebení jsou pod-

statně redukovány.

Třída NLGI

U mazacích tuků je konzistence

parametrem jejich tuhosti. Podle 

DIN 2137 se měří jako hloubka vnik-

nutí normovaného kuželu. Klasifikace 

podle NLGI (DIN 51 818) začíná u 

velmi měkké (třída 000) až k velmi 

tvrdé (třída 6). Standardní maziva vět-

šinou odpovídají třídě 2 NLGI.

Klasifikace NSF

Maziva, která mají složení odpovídající 

celosvětově uznávanému seznamu 

obsažených látek americké Food and 

Drug Administration (FDA), jsou po 

kontrole v National Sanitation Founda-

tion zveřejněna pod registračním čís-

lem NSF. Přitom existuje klasifikace H1 

pro maziva, která smí být použita 

tehdy, když technicky není možno 

vyloučit styk s potravinami. Klasifikace 

H2 platí pro maziva, která smí být pou-

žita tehdy, když je styk s potravinami 

technicky vyloučen.

  ODBORNÉ TERMÍNY  SYSTÉM PIKTOGRAMŮ OKS

Kluzná ložiska

Valivá ložiska

Vysoké teploty

 

Řetězy

Kloubová ložiska

Páky

Kluzná vedení

Systémy lineárního 

vedení

Vřetena

Závitová spojení

Upínací pouzdra

Odrezovače

Pěnové čističe

Těsnění

Armatury

Lisované spoje

Tváření

Klínové řemenice

Brzdy

Vačkové hřídele

Pružiny

Šetrný k prostředíVliv vody

Vliv povětrnosti

Zatížení tlakem

Pro potravinářské  

technologie

Lze nastříkávat pomocí 

Airspray

Elektrotechnika/ 

Elektronika

Vysoké rychlosti

Vliv chemikálií

Ochrana proti korozi

Snášenlivost s plasty

Vytváří se pěnaNízké

teploty

Dlouhodobý účinek

Šnekové převodovky

Řezné nástroje

Uzavřené převodovky

 

Měřidla

 

Otevřené převodovky

Jemná mechanika

Závěsy

Drátěná lana

Hydraulika

Separace – 

technika plastů

Separace –

svařovací technika

Čištění

Elektrické kontakty

Ochlazování

Odstranění prachu

Vyhledávání netěsností

Řemenové pohony

Offshore

Skladování/expedice

Ocelové konstrukce

Zpracování plechů

Kompresory

Bez MOSH/MOAH 

(dle receptury)



98

www.oks-germany.com

PastyPasty

PASTY PRO USNADNĚNÍ MONTÁŽE 

A DEMONTÁŽE

Produkt Název Oblasti použití Oblast použití Vlastnosti/Schválení Složení Technické údaje Balení

OKS 200 Montážní pasta s MoS2 • Mazání při montáži používané k nalisování

• Záběhové mazání vysoce zatížených kluzných ploch

• Mazivo pro náročné procesy tváření

• Zabraňuje opotřebení, jevům slip-stick, zadření,

• Poškození při zabíhání nebo tvorba pittinku

• Univerzálně použitelná

černá

bílá tuhá maziva

MoS2

Grafit

Mo -Active

Syntetický olej

Zahušťovadlo: Lithiové mýdlo

Dolní teplota použití: -35 °C

Horní teplota použití: 450 °C (Separace)

Test lisovaného uložení (μ): 0,09, bez skřípání

Test VKA přivařovací síly: 2.400 N

40 ml Tuba

250 g Plechovka

1 kg Plechovka

5 kg Hobok

25 kg Hobok

OKS 217 Pasta pro vysoké teploty 

s vysokou čistotou

• Mazání při montáži šroubových spojů z vysoko-

pevnostní oceli pro vysoké teploty v agresivním 

prostředí

• Optimální poměr utahovacího momentu šroubu a 

dosaženého předpětí

• Bez zadření a koroze

• Nereaguje s kovy

• Použití v chemickém průmyslu

černošedá

Polosyntetický olej

Dolní teplota použití: -40 °C

Horní teplota použití: 1400 °C (Separace)

Test lisovaného uložení (μ): 0,11, trhavý kluz od 

4.000 N

Test VKA přivařovací síly: 4.400 N

Součinitel tření závitu (μ celkem): 0,1 

(M10: 8.8/10 černě oxidovaný)

250 g Plechovka se 

štětcem

1 kg Plechovka

5 kg Hobok

OKS 220
OKS 221*

Pasta MoS2 Rapid • Mazání při montáži používané k nalisování

• Záběhové mazání vysoce zatížených kluzných ploch

• Mazivo pro náročné procesy tváření

• S okamžitým účinkem díky vysokému podílu MoS2

• Není nutné vtírání pasty

• Vysoce kvalitní montážní pasta

černá

MoS2

Jiná tuhá maziva

Mo -Active

Syntetický olej

Zahušťovadlo: bez

Dolní teplota použití: -35 °C

Horní teplota použití: 450 °C (Separace)

Test lisovaného uložení (μ): 0,05, bez skřípání

Test VKA přivařovací síly: 4.200 N

400 ml Patrona

250 g Plechovka

1 kg Plechovka

5 kg Hobok

400 ml Sprej*

OKS 230 Pasta pro vysoké teploty 

s MoS2

• Pro vysokoteplotní aplikace do 450 °C (suché 

mazání od cca 200 °C)

• Zabraňuje opotřebení, jevům slip-stick, zadření,

• Poškození při zabíhání, tvorba pittinku

• Nosný olej se od teploty 200 °C vypařuje bez vzniku 

zbytků

• Uložení licích pánví, konvertorů, pecních vozíků atd.

• Domazávání při provozu s OKS 310

černá

Jiná tuhá maziva

MoS2

Polyglykol

Zahušťovadlo: Lithium-hydroxys-

tearát

Dolní teplota použití: -35 °C

Horní teplota použití: 180 °C / 450 °C 

(Mazání / Separace)

Test lisovaného uložení (μ): 0,11, bez skřípání 

Test VKA přivařovací síly: 3.200 N

Součinitel tření závitu (μ celkem): 0,1 

(M10: 8.8/10 černě oxidovaný)

250 g Plechovka

1 kg Plechovka

5 kg Hobok

25 kg Hobok

OKS 235
OKS 2351*

Hliníková pasta proti 

zadírání

• Pro montáž šroubových a čepových spojů, které 

jsou vystaveny působení vysokých teplot a 

korozivních vlivů

• Optimální poměr utahovacího momentu šroubu a 

dosaženého předpětí

• Zabraňuje zadření nebo zrezavění

• Zabraňuje zadření

• Použití jako mazací a separační pasta

stříbrný

Hliníkový prášek

Jiná tuhá maziva

Minerální olej

Zahušťovadlo: organický, anorga-

nický

Dolní teplota použití: -30 °C

Horní teplota použití: 110 °C / 1.100 °C 

(Mazání / Separace)

Součinitel tření závitu (μ celkem): 0,13 

(M10: 8.8/10 černě oxidovaný)

250 ml Plechovka se 

štětcem

1 kg Plechovka

5 kg Hobok

25 kg Hobok

400 ml Sprej*

OKS 240
OKS 241*

Pasta proti zadírání 

(měděná pasta)

• Pro montáž šroubových spojů, které jsou vystaveny 

působení vysokých teplot a korozivních vlivů

• Zabraňuje zadření nebo zrezavění

• Optimální poměr utahovacího momentu šroubu a 

dosaženého předpětí

• Klasická pasta proti zadření

měděně hnědá

Měď

Jiná tuhá maziva

MoS2

Syntetický olej

Zahušťovadlo: anorganický

Dolní teplota použití: -30 °C

Horní teplota použití: 1100 °C (Separace)

Test lisovaného uložení (μ): 0,12, bez skřípání

Test VKA přivařovací síly: 2.800 N

Součinitel tření závitu (μ celkem): 0,09 

(M10: 8.8/10 černě oxidovaný)

8 ml Tuba

75 ml Tuba

250 g Plechovka se 

štětcem

1 kg Plechovka

5 kg Hobok

25 kg Hobok

400 ml Sprej*

OKS 245 Měděná pasta s vysokým 

účinkem při ochraně proti 

korozi

• Na šrouby a kluzné plochy, které jsou vystaveny 

působení vysokých teplot, vody nebo mořské vody

• Zabraňuje zadření a zrezavění

• Zabraňuje zadření při montáži

• Vysoce přilnavé

• Velmi dobrá ochrana proti korozi

• Vhodné pro brzdové soustavy

měděně zbarvená

Měděný prášek

Vysokotlaká aditiva (EP)

Aditiva proti opotřebení (AW)

Minerální olej

Zahušťovadlo: organický, anorga-

nický

Dolní teplota použití: -30 °C

Horní teplota použití: 100 °C / 1.100 °C 

(Mazání / Separace)

Součinitel tření závitu (μ celkem): 0,14 

(M10: 8.8/10 černě oxidovaný)

Test VKA přivařovací síly: 3.400 N

150 ml Dávkovač

250 ml Plechovka se 

štětcem

1 kg Plechovka

5 kg Hobok

25 kg Hobok



1110

www.oks-germany.com

PastyPasty

PASTY PRO USNADNĚNÍ MONTÁŽE 

A DEMONTÁŽE

Produkt Název Oblasti použití Oblast použití Vlastnosti/Schválení Složení Technické údaje Balení

OKS 250
OKS 2501*

Bílá univerzální pasta,

bez kovů

• Na šrouby a kluzné plochy, které jsou vystaveny 

působení vysokých tlaků a teplot

• bez obsahu kovů

• Optimální poměr utahovacího momentu a dosaži-

telného předpětí

• Velmi dobrá ochrana proti korozi

• Vhodná také pro spoje z nerezové oceli

• Použití jako univerzální pasta pro vysoké teploty
OKS 250: NSF H2

Reg. No. 131379

bílá

bílá tuhá maziva

Mo -Active

Směs syntetických olejů

Zahušťovadlo: Polymočovina

Dolní teplota použití: -40 °C

Horní teplota použití: 200 °C / 1.400 °C 

(Mazání / Separace)

Test lisovaného uložení (μ): 0,10, bez skřípání

Test VKA přivařovací síly: 3.600 N

Součinitel tření závitu (μ celkem): 0,12 / 0,15 

(M10: 8.8/10 černě oxidovaný / M10: A2-70/

A2-70)

8 ml Tuba

80 ml Tuba

250 g Plechovka se 

štětcem

1 kg Plechovka

5 kg Hobok

25 kg Hobok

400 ml Sprej*

OKS 252 Bílá pasta pro 

vysoké teploty pro 

potravinářskou 

technologii

• Mazání šroubů a kluzných ploch, které přenášejí 

vysoké tlaky při nízkých rychlostech nebo 

oscilačních pohybech

• Zabraňuje zadření a korozi

• bez obsahu kovů

• Vysoce přilnavé

• Univerzálně použitelná montážní pasta pro vysoké 

teploty

OKS 252: NSF H1

Reg. No. 135748

světlešedá

bílá tuhá maziva

Polyglykol

Zahušťovadlo: Silikát

Dolní teplota použití: -30 °C

Horní teplota použití: 160 °C / 1.200 °C 

(Mazání / Separace)

Test lisovaného uložení (μ): 0,12, bez skřípání

Součinitel tření závitu (μ celkem): 0,12 

(M10: A2-70/A2-70)

80 ml Tuba

200 g Dávkovač

250 g Plechovka se 

štětcem

1 kg Plechovka

OKS 255 Keramická pasta • Mazání vysoce zatížených kluzných ploch všech 

druhů, především při nízkých kluzných rychlostech 

nebo oscilačních pohybech

• Separace povrchů teplotně namáhaných závitových 

spojení

• Vhodná také pro spoje z nerezové oceli

bílá

bílá tuhá maziva

Aditiva proti opotřebení (AW)

Vysokotlaká aditiva (EP)

Minerální olej

Zahušťovadlo: organický, anorga-

nický

Dolní teplota použití: -30 °C

Horní teplota použití: 100 °C / 1.400 °C 

(Mazání / Separace)

Test VKA přivařovací síly: 3.400 N

Součinitel tření závitu (μ celkem): 0,13 

(M10: 8.8/10 černě oxidovaný)

150 ml Dávkovač

250 ml Plechovka se 

štětcem

1 kg Plechovka

5 kg Hobok

25 kg Hobok

OKS 260 Bílá montážní pasta • Na šrouby a kluzné plochy, které přenášejí vysoké 

tlaky při nízkých rychlostech

• Optimální poměr utahovacího momentu a dosaži-

telného předpětí

• Zabraňuje stykové korozi oceli

• bez obsahu kovů

• Voděodolný

světle zbarvená

bílá tuhá maziva

Bílý olej

Zahušťovadlo: Lithiové mýdlo

Dolní teplota použití: -25 °C

Horní teplota použití: 150 °C

Test lisovaného uložení (μ): 0,09, bez skřípání

Test VKA přivařovací síly: 2.600 N

Součinitel tření závitu (μ celkem): 0,08 

(M10: 8.8/10 černě oxidovaný)

250 g Plechovka

1 kg Plechovka

5 kg Hobok

25 kg Hobok

OKS 265 Pasta na upínací pouzdra,

vysoce přilnavá

• Pro kluzné plochy, které jsou vystaveny působení 

vysokých tlaků, vibrací a rázových zatížení

• Optimální hodnota součinitele tření pro vysoké 

upínací síly

• Odolný proti vodě a chladicím mazivům

• Zabraňuje stykové korozi oceli

• Speciálně pro upínací pouzdra obráběcích strojů

světle zbarvená

bílá tuhá maziva

Polyalfaolefin

Zahušťovadlo: Lithiové mýdlo

Dolní teplota použití: -45 °C

Horní teplota použití: 110 °C

Test VKA přivařovací síly: 4.200 N

Součinitel tření závitu (μ celkem): 0,1 

(M10: 8.8/10 černě oxidovaný)

400 ml Patrona

1 kg Plechovka

5 kg Hobok

25 kg Hobok

OKS 270 Bílá tuková pasta • Dlouhodobé mazání kluzných ploch, které jsou 

vystaveny působení vysokých tlaků

• Neznečišťující alternativa černých maziv

• Použití jako víceúčelová tuková pasta pro mazací 

místa např. u textilních, balicích nebo kancelářských 

strojů a domácích spotřebičů

světle zbarvená

bílá tuhá maziva

PTFE

Bílý olej

Zahušťovadlo: Lithium-hydroxys-

tearát

Dolní teplota použití: -25 °C

Horní teplota použití: 125 °C (Mazání)

Test lisovaného uložení (μ): 0,14, bez skřípání

Test VKA přivařovací síly: 5.000 N

Součinitel tření závitu (μ celkem): 0,09 

(M10: 8.8/10 černě oxidovaný)

250 g Plechovka

1 kg Plechovka

5 kg Hobok

25 kg Hobok

OKS 277 Mazací pasta s PTFE pro 

vysoké tlaky

• Mazání vysoce zatížených přítlačných a vodicích 

desek

• Slouží k mazání a těsnění armatur z kovu, plastu a 

keramiky

• Dlouhé domazávací intervaly

• Dobrá slučitelnost s plasty a elastomery

• Vysoce přilnavé

• Použití jako mazací pasta např. pro teleskopické 

výložníky a mobilní jeřáby

bílá

Ester

Zahušťovadlo: PTFE

Dolní teplota použití: -20 °C

Horní teplota použití: 150 °C

Test VKA přivařovací síly: 2.200 N

1 kg Plechovka

25 kg Hobok



1312

www.oks-germany.com

PastyPasty

PASTY PRO USNADNĚNÍ MONTÁŽE 

A DEMONTÁŽE

Produkt Název Oblasti použití Oblast použití Vlastnosti/Schválení Složení Technické údaje Balení

OKS 280 Bílá pasta pro vysoké 

teploty

• Mazací pasta pro teplotně namáhané kluzné plochy

• Dobrý separační účinek zajištěný optimální 

kombinací tuhých maziv

• Zabraňuje cementování nástrojů a obrobků

• Prodlužuje životnost nástrojů

• Použití jako separační pasta při procesech tváření 

za tepla

bílá

bílá tuhá maziva

Minerální olej

Zahušťovadlo: Lithiové mýdlo

Dolní teplota použití: -15 °C

Horní teplota použití: 1.150 °C

Test VKA přivařovací síly: 2.400 N

Součinitel tření závitu (μ celkem): 0,09 

(M10: 8.8/10 černě oxidovaný)

1 kg Plechovka

5 kg Hobok

25 kg Hobok

OKS 1103 Tepelně vodivá pasta

DIN 51 502: MSI3R-40

• Ochrana citlivých elektronických dílů proti přehřátí

• Vysoká tepelná vodivost, 20krát lepší než vzduch

• Elektricky nevodivý

• Bez zaschnutí, vytvrzení a rozpití barvy

• Pro tepelnou vazbu elektronických dílů, jako např. 

snímačů, sond, diod, tranzistorů apod., s chladicími 

plechy

bílá

Oxid kovu

Polydimethylsiloxan

Zahušťovadlo: anorganický

Dolní teplota použití: -40 °C

Horní teplota použití: 180 °C

Tepelná vodivost: cca 0,7 W/(m·K) (21 °C)

Průrazová pevnost: cca 19 kV/mm

Tepelná kapacita (při 21 °C): cca 1,03 J/cm³K

40 ml Tuba

500 g Plechovka

5 kg Hobok

OKS 1105 Izolační pasta

analogický DIN 51 502: 

MSI23S-40

• Těsnicí mazání pro elektrická nebo elektronická 

vybavení

• Vysoce přilnavé ke sklu, porcelánu a plastům

• Velmi dobrá odolnost proti chemickým a povětr-

nostním podmínkám

• Malé změny dielektrických vlastností v širokém 

teplotním rozsahu

• Ochrana izolátorů a rozvaděčů ve vlhké atmosféře

světle zbarvená

Polydimethylsiloxan

Zahušťovadlo: anorganický

Dolní teplota použití: -40 °C

Horní teplota použití: 200 °C

Specifický odpor: cca 10¹4 1/Ω cm (25 °C)

Dielektrická konstanta: 2,75 (10² - 105 Hz)

500 g Plechovka

5 kg Hobok



1514

www.oks-germany.com

OlejeOleje

OLEJE S ADITIVY VYSOKÉ JAKOSTI 

PRO SPOLEHLIVÉ MAZÁNÍ

Produkt Název Oblasti použití Oblast použití Vlastnosti/Schválení Složení Technické údaje Balení

OKS 30 Aktivní aditiva Mo

ISO VG 68

• Univerzálně použitelné vysokotlaké aditivum jako 

přísada průmyslových olejů

• Zlepšuje záběhové mazání nových a opravených 

strojů

• Vyhlazení povrchu má za následek menší opotřebení 

a tepelné zatížení maziva

• Umožňuje dosáhnout delších mazacích intervalů

zelenavá

Mo -Active

Ester

Hustota (při 20 °C): 1,03 g/cm³

Viskozita (při 40 °C): 70 mm²/s

1 l Láhev

5 l Kanystr

OKS 300 Koncentrát MoS2 v 

minerálním oleji

ISO VG 100

• Aditivum na bázi MoS2 a Mox

• Snižuje tření, teplotu a opotřebení

• Vyhladí povrchy

• Vytváří vlastnosti pro nouzový chod

• Prochází běžným filtrem, nereaguje na magnetický 

filtr

• Přísada převodových, motorových a strojních olejů

černá

MoS2

Mo -Active

Minerální olej

Hustota (při 20 °C): 0,92 g/cm³

Viskozita (při 40 °C): cca 90 mm²/s

1 l Láhev

5 l Kanystr

25 l Kanystr

200 l Sud

OKS 310 Mazací olej pro vysoké 

teploty s MoS2

ISO VG 100

• Mazání strojních součástí v teplotním rozsahu do 

+450 °C

• Odpaření základního oleje beze zbytků při teplotě 

vyšší než +200 °C

• Suché mazání od +200 °C do +450 °C

• Pro použití v hutích, slévárnách, válcovnách a 

keramickém průmyslu

černá

MoS2

Polyglykol

Horní teplota použití: 200 °C (Mazání tekutým 

mazivem)

Hustota (při 20 °C): 1,01 g/cm³

Viskozita (při 40 °C): 108 mm²/s

Test VKA přivařovací síly: 2.800 N

1 l Láhev

5 l Kanystr

25 l Kanystr

OKS 340
OKS 341*

Ochrana pro řetězy,

vysoce přilnavé mazivo

ISO VG 460
DIN 51 502: CLP X 460

• Syntetické přilnavé mazivo na strojní součásti, 

které jsou vystaveny působení vysokých tlaků nebo 

korozivních vlivů

• Extrémně penetrační

• Vysoce přilnavé a odolné proti odstředění

• Velmi dobrá ochrana proti opotřebení

• Řetězy Neutrální vůči o-kroužkům

• Pro rychloběžné řetězy

zelenavá

Mo -Active

Pro zvýšení přilnavosti

Polyisobutylen

Dolní teplota použití: -30 °C

Horní teplota použití: 180 °C

Hustota (při 20 °C): 0,9 g/cm³

Viskozita (při 40 °C): 440 mm²/s

Test VKA přivařovací síly: 2.600 N

1 l Láhev

5 l Kanystr

25 l Kanystr

200 l Sud

400 ml Sprej*

OKS 350 Řetězový olej pro vysoké 

teploty s MoS2,

syntetický

ISO VG 220

• Syntetický olej pro strojní součásti pracující při 

vysokých teplotách

• Vysoká únosnost díky homogennímu rozptýlení 

nejjemnějšího MoS2 v oleji

• Vlastnosti pro nouzový chod zajištěné MoS2 při 

běhu nasucho

• Výrazný přilnavý a mazací účinek bez sklonu ke 

kapání nebo zaschnutí

• Bez silikonu

černá

MoS2

Mo -Active

Syntetický olej

Dolní teplota použití: -30 °C

Horní teplota použití: 250 °C

Hustota (při 20 °C): 0,9 g/cm³

Viskozita (při 40 °C): 240 mm²/s

Test SRV součinitele tření (μ): 0,125 (50 °C, 

300 N, 0,5 mm, 50 Hz, 120 min.)

5 l Kanystr

25 l Kanystr

200 l Sud

OKS 352
OKS 3521*

Olej pro vysoké teploty,

světlé barvy,

syntetický

DIN 51 502: CLP E 320

• Syntetický olej pro vysoké teploty

• Dobrá ochrana proti opotřebení díky vysokotlakým 

aditivům

• Velmi dobrá ochrana proti oxidaci, a tedy odolnost 

proti stárnutí

• Malá tendence k odkapávání při vysokých teplotách

• Dobrá odolnost proti vodě a páře

nažloutlá

Ester

Dolní teplota použití: -10 °C

Horní teplota použití: 250 °C

Hustota (při 20 °C): 0,9 g/cm³

Viskozita (při 40 °C): 270 mm²/s

Test VKA přivařovací síly: 2.400 N

1 l Láhev

5 l Kanystr

25 l Kanystr

200 l Sud

400 ml Sprej*

OKS 353 Olej pro vysoké teploty,

světlé barvy,

syntetický

ISO VG 100
DIN 51 502: CLP E 100

• Syntetický olej pro vysoké teploty

• Dobrá ochrana proti opotřebení díky vysokotlakým 

aditivům

• Velmi dobrá ochrana proti oxidaci, a tedy odolnost 

proti stárnutí

• Malá tendence k odkapávání při vysokých tepl.

• Minimální ztráty odparem

• Odpaření beze zbytků

• Dobrý čisticí účinek

žlutá

Ester

Dolní teplota použití: -25 °C

Horní teplota použití: 250 °C

Hustota (při 20 °C): 0,96 g/cm³

Viskozita (při 40 °C): 100 mm²/s

Test VKA přivařovací síly: 2.000 N

1 l Láhev

5 l Kanystr

25 l Kanystr



1716

www.oks-germany.com

OlejeOleje

OLEJE S ADITIVY VYSOKÉ JAKOSTI 

PRO SPOLEHLIVÉ MAZÁNÍ

Produkt Název Oblasti použití Oblast použití Vlastnosti/Schválení Složení Technické údaje Balení

OKS 354
OKS 3541*

Přilnavé mazivo pro 

vysoké teploty,

syntetické

analogický DIN 51 502: 

CLP E 4.000

• Mazání strojních součástí, které jsou vystaveny 

působení vysokých teplot nebo vody

• Velmi dobrá ochrana proti oxidaci, a tedy odolnost 

proti stárnutí

• Velmi dobrá odolnost proti vodě, vodní páře a 

agresivním médiím

• Extrémně vysoce přilnavé

nažloutlá

Mo -Active

Ester

Dolní teplota použití: -10 °C

Horní teplota použití: 250 °C

Hustota (při 20 °C): 0,91 g/cm³

Viskozita (při 40 °C): 4.000 mm²/s

Test VKA přivařovací síly: 2.200 N

1 l Láhev

5 l Kanystr

25 l Kanystr

200 l Sud

400 ml Sprej*

OKS 370
OKS 371*

Univerzální olej pro 

potravinářské technologie

ISO VG 15

• Olej pro vysoké výkony po přesné mechanické 

strojní součásti

• Neutrální po stránce chuti a zápachu

• Extrémně penetrační

• Vytlačující vodu

• Odstraňující nečistotu a rez

• Vypratelný z textilií

• Použitelnost v textilním a obalovém průmyslu

OKS 370: NSF H1

Reg. No. 124382

OKS 371: NSF H1

Reg. No. 124384

bezbarvá

Bílý olej

Dolní teplota použití: -10 °C

Horní teplota použití: 180 °C

Hustota (při 20 °C): 0,88 g/cm³

Viskozita (při 40 °C): 14 mm²/s

5 l Kanystr

25 l Kanystr

200 l Sud

400 ml Sprej*

OKS 387 Mazivo pro řetězy pro 

vysoké teploty pro 

potravinářské technologie

ISO VG 220

• Syntetické mazivo s grafitem pro silně namáhaná 

mazací místa při extrémních teplotách

• Snižující opotřebení, vynikající mazací vlastnosti a 

vlastnosti pro nouzový chod

• Základní olej, který se při teplotách vyšších než 200 

°C odpaří bez zápachu a beze zbytků

• Suché mazání až do +600 °C

OKS 387: NSF H1

Reg. No. 126583

černá

Grafit

Polyglykol

Horní teplota použití: 150 °C (Mazání tekutým 

mazivem)

Hustota (při 20 °C): 1,04 g/cm³

Viskozita (při 40 °C): 190 mm²/s

Test VKA přivařovací síly: 2.800 N

5 l Kanystr

25 l Kanystr

OKS 390
OKS 391*

Řezný olej pro všechny 

kovy

ISO VG 22

• Pro obrábění všech kovů

• Umožňuje vysoké řezné rychlosti

• Snižuje vynaloženou sílu

• Zajišťuje optimální řeznou plochu a životnost 

nástroje

• Univerzální použitelnost v dílnách a při montážích

nažloutlá

Minerální olej

Hustota (při 20 °C): 0,87 g/cm³

Viskozita (při 40 °C): 22 mm²/s

250 ml Láhev

5 l Kanystr

25 l Kanystr

200 l Sud

400 ml Sprej*

OKS 450
OKS 451*

Mazivo pro řetězy a 

přilnavé mazivo,

transparentní

ISO VG 320
DIN 51 502: CLP X 320

• Pro rychloběžné řetězy a jiné strojní součásti, které 

jsou vystaveny působení vysokých tlaků nebo 

korozivních vlivů

• Extrémně penetrační

• Vysoce přilnavé a odolné proti odstředění

• Velmi dobrá ochrana proti opotřebení

• Voděodolný

• Mazání ohebných pohonů

hnědá-průsvitná

Pro zvýšení přilnavosti

Mo -Active

Směs syntetických olejů

Dolní teplota použití: -30 °C

Horní teplota použití: 200 °C

Viskozita (při 40 °C): 300 mm²/s

Test VKA přivařovací síly: 2.400 N

1 l Láhev

5 l Kanystr

25 l Kanystr

200 l Sud

400 ml Sprej*

OKS 600
OKS 601*

Víceúčelový olej

analogický DIN 51 502: 

CL 3

• Nízkoviskózní víceúčelový olej

• Velmi dobré penetrační schopnosti

• Vynikající ochrana proti korozi

• Demontáž zrezavělých dílů

• Vynikající mazací vlastnosti

• Vytlačující vlhkost

• Čištění a péče o kovové povrchy

• Ochrana elektrických kontaktů

nahnědlá-průsvitná

Minerální olej

Dolní teplota použití: -30 °C

Horní teplota použití: 60 °C

Hustota (při 20 °C): 0,81 g/cm³

Viskozita (při 40 °C): cca 3 mm²/s

Test solnou mlhou: > 50 h

Test SRV součinitele tření (μ): 0,09 (Kulička, 

kotouč)

5 l Kanystr

25 l Kanystr

200 l Sud

400 ml Sprej*

OKS 641 Olej pro údržbu,

sprej

• K demontáži, mazání a péči o strojní součásti a 

kovové povrchy

• Dobrý čisticí účinek

• Dočasná ochrana proti korozi

• Vytlačující vlhkost

• Pro použití v průmyslu a dílnách

hnědá

Minerální olej

Dolní teplota použití: -30 °C

Horní teplota použití: 60 °C / 150 °C (s rozpouš-

tědlem / po odpaření rozpouštědla)

Hustota (při 20 °C): 0,82 g/cm³

Viskozita (při 40 °C): 3 mm²/s (s rozpouštědlem)

Test SRV součinitele tření (μ): 0,11 (Kulička, 

kotouč)

Test solnou mlhou: > 100 h

400 ml Sprej



1918

www.oks-germany.com

OlejeOleje

OLEJE S ADITIVY VYSOKÉ JAKOSTI 

PRO SPOLEHLIVÉ MAZÁNÍ

Produkt Název Oblasti použití Oblast použití Vlastnosti/Schválení Složení Technické údaje Balení

OKS 670
OKS 671*

Vysoce jakostní mazací 

olej s bílými tuhými 

mazivy

analogický DIN 51 502: 

CLF 15

• Dlouhodobé mazání strojních součástí, které jsou 

vystaveny působení vysokých tlaků, prachu nebo 

vlhkosti

• Velmi dobrá ochrana proti korozi, dobré penetrační 

schopnosti

• Mazání míst, na nichž penetrační schopnosti 

představují jedinou možnost domazávání, např. 

kloubů, závěsů, tyčoví, pák, vedení

béžová

bílá tuhá maziva

Minerální olej

Dolní teplota použití: -30 °C

Horní teplota použití: 60 °C / 150 °C (s rozpouš-

tědlem / po odpaření rozpouštědla)

Hustota (při 20 °C): 0,82 g/cm³

Viskozita (při 40 °C): 18 mm²/s (s rozpouštědlem)

Test SRV součinitele tření (μ): 0,08 (Kulička, 

kotouč)

Test solnou mlhou: > 150 h

5 l Kanystr

25 l Kanystr

200 l Sud

400 ml Sprej*

OKS 700
OKS 701*

Jemný olej pro 

ošetřování,

plně syntetický

analogický DIN 51 502: 

CL X 15

• Pro mazání a péči o přesné mechanické strojní 

součásti

• Bez obsahu pryskyřice a kyselin

• Dobré penetrační chování

• Velmi smáčecí schopnost

• Slučitelnost s plastickými hmotami

• K aplikaci v měřicích přístrojích v přesné mechanice 

nebo optice

světlehnědá

Polyisobutylen

Dolní teplota použití: -50 °C

Horní teplota použití: 100 °C

Hustota (při 20 °C): 0,84 g/cm³

Viskozita (při 40 °C): 17,5 mm²/s

5 l Kanystr

25 l Kanystr

100 ml Sprej

400 ml Sprej*

OKS 1010/1 Silikonový olej,

100 cSt

• Kluzný a separační prostředek pro plasty a 

elastomery

• Také jako tlumicí olej

• Neutrální vůči plastům, elastomerům nebo lakům

• Široký rozsah provozních teplot použití

• Velmi dobré smáčení povrchu

• Bez obsahu pryskyřice a kyselin

• Viskozita 100 cSt

průsvitná

Polydimethylsiloxan

Dolní teplota použití: -50 °C

Horní teplota použití: 200 °C

Hustota (při 20 °C): 0,96 - 0,97 g/cm³

Viskozita (při 25 °C): 100 mm²/s

1 l Láhev

5 l Kanystr

25 l Kanystr

200 l Sud

OKS 1010/2 Silikonový olej,

1000 cSt

• Kluzný a separační prostředek pro plasty a 

elastomery

• Také jako tlumicí olej

• Neutrální vůči plastům, elastomerům nebo lakům

• Široký rozsah provozních teplot použití

• Velmi dobré smáčení povrchu

• Bez obsahu pryskyřice a kyselin

• Viskozita 1 000 cSt

OKS 1010/2: NSF H1

Reg. No. 135921

průsvitná

Polydimethylsiloxan

Dolní teplota použití: -50 °C

Horní teplota použití: 200 °C

Hustota (při 20 °C): 0,96 - 0,97 g/cm³

Viskozita (při 25 °C): 1.000 mm²/s

1 l Láhev

5 l Kanystr

25 l Kanystr

OKS 1020/2 Silikonový olej,

2000 cSt

• Kluzný a separační prostředek pro plasty a 

elastomery

• Také jako tlumicí olej

• Neutrální vůči plastům, elastomerům nebo lakům

• Široký rozsah provozních teplot použití

• Velmi dobré smáčení povrchu

• Bez obsahu pryskyřice a kyselin

• Viskozita 2 000 cSt

průsvitná

Polydimethylsiloxan

Dolní teplota použití: -50 °C

Horní teplota použití: 200 °C

Hustota (při 20 °C): 0,96 - 0,97 g/cm³

Viskozita (při 25 °C): 2.000 mm²/s

5 l Kanystr

25 l Kanystr

200 l Sud

OKS 1035/1 Silikonový olej,

350 cSt

• Kluzný a separační prostředek pro plasty a 

elastomery

• Také jako tlumicí olej

• Neutrální vůči plastům, elastomerům nebo lakům

• Široký rozsah provozních teplot použití

• Velmi dobré smáčení povrchu

• Bez obsahu pryskyřice a kyselin

• Viskozita 350 cSt

OKS 1035/1: NSF H1

Reg. No. 154506

průsvitná

Polydimethylsiloxan

Dolní teplota použití: -50 °C

Horní teplota použití: 200 °C

Hustota (při 20 °C): 0,96 - 0,97 g/cm³

Viskozita (při 25 °C): 350 mm²/s

1 l Láhev

5 l Kanystr

25 l Kanystr

200 l Sud

OKS 1050/0 Silikonový olej,

50 cSt

• Kluzný a separační prostředek pro plasty a 

elastomery

• Také jako tlumicí olej

• Neutrální vůči plastům, elastomerům nebo lakům

• Široký rozsah provozních teplot použití

• Velmi dobré smáčení povrchu

• Bez obsahu pryskyřice a kyselin

• Viskozita 50 cSt

průsvitná

Polydimethylsiloxan

Dolní teplota použití: -50 °C

Horní teplota použití: 200 °C

Hustota (při 20 °C): 0,96 - 0,97 g/cm³

Viskozita (při 25 °C): 50 mm²/s

1 l Láhev

5 l Kanystr

25 l Kanystr



2120

www.oks-germany.com

OlejeOleje

OLEJE S ADITIVY VYSOKÉ JAKOSTI 

PRO SPOLEHLIVÉ MAZÁNÍ

Produkt Název Oblasti použití Oblast použití Vlastnosti/Schválení Složení Technické údaje Balení

OKS 1050/1 Silikonový olej,

500 cSt

• Kluzný a separační prostředek pro plasty a 

elastomery

• Také jako tlumicí olej

• Neutrální vůči plastům, elastomerům nebo lakům

• Široký rozsah provozních teplot použití

• Velmi dobré smáčení povrchu

• Bez obsahu pryskyřice a kyselin

• Viskozita 500 cSt

průsvitná

Polydimethylsiloxan

Dolní teplota použití: -50 °C

Horní teplota použití: 200 °C

Hustota (při 20 °C): 0,96 - 0,97 g/cm³

Viskozita (při 25 °C): 500 mm²/s

5 l Kanystr

OKS 3570
OKS 3571*

Řetězový olej pro vysoké 

teploty pro potravinářské 

technologie

ISO VG 320
analogický DIN 51 502: 

CLP E 320

• Mazání řetězů, kloubů, napínacích a sušicích rámů 

nebo kluzných lišt při vysokých teplotách do +250 

°C

• Dobrá přilnavost na kovových površích

• Velmi dobrá voděodolnost

• Velmi dobrá odolnost proti oxidaci

• Pro použití v dopravních systémech, lakovacích, 

vypalovacích a sušicích zařízeních balicího a potra-

vinářského průmyslu

OKS 3570: NSF H1

Reg. No. 145347

OKS 3571: NSF H1

Reg. No. 147769

nažloutlá-červená

Syntetický olej

Dolní teplota použití: -10 °C

Horní teplota použití: 250 °C

Hustota (při 20 °C): 0,87 g/cm³

Viskozita (při 40 °C): 300 mm²/s

5 l Kanystr

25 l Kanystr

200 l Sud

400 ml Sprej*

OKS 3600
OKS 3601*

Přilnavý olej a vysoce 

jakostní olej pro 

ochranu proti korozi pro 

potravinářské technologie

• Vynikající ochrana proti korozi nechráněných 

strojních dílů, a to i pro potravinářské technologie

• Skladování a mazání v korozivních podmínkách

• Dobré penetrační vlastnosti

• Obsahuje dezaktivátor barevných kovů

• Ochrana kovových povrchů při přepravě zabalených 

i nezabalených strojů za extrémních klimatických 

podmínek, v průmyslové atmosféře nebo při 

působení klimatických vlivů při uskladnění pod 

střechou

OKS 3600: NSF H1

Reg. No. 153877

OKS 3601: NSF H1

Reg. No. 154933

žlutohnědá

Polyalfaolefin

Dolní teplota použití: -40 °C

Horní teplota použití: 80 °C

Hustota (při 20 °C): 0,81 g/cm³

Viskozita při (100 °C): > 21,5 mm²/s

Test solnou mlhou: > 100 h / > 300 h (Aplikace 

štětcem / Aplikace stříkáním (max.))

5 l Kanystr

25 l Kanystr

400 ml Sprej*

OKS 3710
OKS 3711*

Olej pro nízké teploty pro 

potravinářské technologie

ISO VG 7
DIN 51 502: CL HC 7

• Plně syntetický olej pro trvale nízké teploty

• Velmi dobré chování za nízkých teplot

• Optimální aditivace proti oxidaci a stárnutí

• Hospodárně dlouhé provozní doby

• Pro použití v mrazírnách, šokových zmrazovačích 

atd.

OKS 3710: NSF H1

Reg. No. 142477

OKS 3711: NSF H1

Reg. No.155620

bezbarvá

Polyalfaolefin

Dolní teplota použití: -60 °C

Horní teplota použití: 135 °C

Hustota (při 20 °C): 0,8 g/cm³

Viskozita (při 40 °C): 7,35 mm²/s

5 l Kanystr

25 l Kanystr

200 l Sud

400 ml Sprej*

OKS 3720 Převodový olej pro 

potravinářské technologie

ISO VG 220
DIN 51 502: CLP HC 220

• Plně syntetický

• Také pro mazání valivých a kluzných ložisek, řetězů 

a jiných mazacích míst

• Dlouhé provozní doby dosažené vysokou teplotní a 

oxidační stabilitou, dobrá ochrana proti opotřebení

• Odolný proti vodní páře, alkalickým a kyselým 

dezinfekčním a čisticím prostředkům

OKS 3720: NSF H1

Reg. No. 135752

bezbarvá-žlutá

Směs syntetických olejů

Dolní teplota použití: -30 °C

Horní teplota použití: 120 °C

Hustota (při 20 °C): 0,86 g/cm³

Viskozita (při 40 °C): 220 mm²/s

Zkouška ochrany vozidla proti opotřebení: 

Energetický stupeň > 12 (A/8,3/90)

5 l Kanystr

25 l Kanystr

200 l Sud

OKS 3725 Převodový olej pro 

potravinářské technologie

ISO VG 320
DIN 51 502: CLP HC 320

• Plně syntetický

• Také pro mazání valivých a kluzných ložisek, řetězů 

a jiných mazacích míst

• Dlouhé provozní doby dosažené vysokou teplotní a 

oxidační stabilitou, dobrá ochrana proti opotřebení

• Odolný proti vodní páře, alkalickým a kyselým 

dezinfekčním a čisticím prostředkům

OKS 3725: NSF H1

Reg. No. 143596

bezbarvá-žlutá

Směs syntetických olejů

Dolní teplota použití: -30 °C

Horní teplota použití: 120 °C

Viskozita (při 40 °C): 320 mm²/s

Zkouška ochrany vozidla proti opotřebení: 

Energetický stupeň > 12 (A/8,3/90)

5 l Kanystr

25 l Kanystr

OKS 3730 Převodový olej pro 

potravinářské technologie

ISO VG 460
DIN 51 502: CLP HC 460

• Plně syntetický

• Také pro mazání valivých a kluzných ložisek, řetězů 

a jiných mazacích míst

• Dlouhé provozní doby dosažené vysokou teplotní a 

oxidační stabilitou, dobrá ochrana proti opotřebení

• Odolný proti vodní páře, alkalickým a kyselým 

dezinfekčním a čisticím prostředkům

OKS 3730: NSF H1

Reg. No. 135753

bezbarvá-světležlutá

Směs syntetických olejů

Dolní teplota použití: -30 °C

Horní teplota použití: 120 °C

Hustota (při 20 °C): 0,86 g/cm³

Viskozita (při 40 °C): 460 mm²/s

Zkouška ochrany vozidla proti opotřebení: 

Energetický stupeň > 12 (A/8,3/90)

5 l Kanystr

25 l Kanystr

200 l Sud



2322

www.oks-germany.com

OlejeOleje

OLEJE S ADITIVY VYSOKÉ JAKOSTI 

PRO SPOLEHLIVÉ MAZÁNÍ

Produkt Název Oblasti použití Oblast použití Vlastnosti/Schválení Složení Technické údaje Balení

OKS 3740 Převodový olej pro 

potravinářské technologie

ISO VG 680
DIN 51 502: CLP HC 680

• Plně syntetický

• Také pro mazání valivých a kluzných ložisek, řetězů 

a jiných mazacích míst

• Dlouhé provozní doby dosažené vysokou teplotní a 

oxidační stabilitou, dobrá ochrana proti opotřebení

• Odolný proti vodní páře, alkalickým a kyselým 

dezinfekčním a čisticím prostředkům

OKS 3740: NSF H1

Reg. No. 135754

bezbarvá

Směs syntetických olejů

Dolní teplota použití: -25 °C

Horní teplota použití: 120 °C

Hustota (při 20 °C): 0,86 g/cm³

Viskozita (při 40 °C): 680 mm²/s

Zkouška ochrany vozidla proti opotřebení: 

Energetický stupeň > 12 (A/8,3/90)

5 l Kanystr

25 l Kanystr

OKS 3750
OKS 3751*

Přilnavé mazivo s PTFE

ISO VG 100
DIN 51 502: CLPF HC 100

• Mazací olej s PTFE

• Dlouhé provozní doby dosažené vysokou teplotní a 

oxidační stabilitou

• Vysoká únosnost

• Velmi dobrá ochrana proti opotřebení, dobrá 

přilnavost

• Odolný proti vodní páře, alkalickým a kyselým 

dezinfekčním a čisticím prostředkům

OKS 3750: NSF H1

Reg. No. 124383

OKS 3751: NSF H1

Reg. No. 124801

bělavá

PTFE

Polyalfaolefin

Dolní teplota použití: -35 °C

Horní teplota použití: 180 °C

Hustota (při 20 °C): 0,85 g/cm³

Viskozita (při 40 °C): 100 mm²/s

Test VKA přivařovací síly: 3.000 N

5 l Kanystr

400 ml Sprej*

OKS 3760 Víceúčelový olej pro 

potravinářské technologie

ISO VG 100
analogický DIN 51 502: 

HLP HC 100,

VDL HC 100

• Plně syntetický víceúčelový olej

• Vhodný také jako kompresorový a hydraulický olej

• Dlouhé provozní doby dosažené vysokou teplotní 

stabilitou

• a oxidační stabilita

• Dobrá ochrana proti opotřebení

• Odolný proti vodní páře, alkalickým a kyselým 

dezinfekčním a čisticím prostředkům

• Neutrální po stránce chuti a zápachu

OKS 3760: NSF H1

Reg. No. 129964

bezbarvá

Polyalfaolefin

Dolní teplota použití: -35 °C

Horní teplota použití: 135 °C

Hustota (při 20 °C): 0,84 g/cm³

Viskozita (při 40 °C): 100 mm²/s

1 l Láhev

5 l Kanystr

25 l Kanystr

200 l Sud

OKS 3770 Hydraulický olej pro 

potravinářské technologie

ISO VG 46
DIN 51 502: HLP HC 46,

VDL HC 46

• Plně syntetický olej pro hydraulické systémy, jakož i 

jiné strojní součásti

• Kompresorový olej pro šroubové a vícekomorové 

kompresory

• Dlouhé provozní doby dosažené vysokou teplotní a 

oxidační stabilitou

• Dobrá ochrana proti opotřebení

• Odolný proti vodní páře, alkalickým a kyselým 

dezinfekčním a čisticím prostředkům

OKS 3770: NSF H1

Reg. No. 129962

bezbarvá

Polyalfaolefin

Dolní teplota použití: -40 °C

Horní teplota použití: 135 °C

Hustota (při 20 °C): 0,83 g/cm³

Viskozita (při 40 °C): 46 mm²/s

5 l Kanystr

25 l Kanystr

200 l Sud

OKS 3775 Hydraulický olej pro 

potravinářské technologie

ISO VG 32
DIN 51 502: VDL HC 32,

HLP HC 32

• Plně syntetický olej pro hydraulické systémy, jakož i 

jiné strojní součásti

• Kompresorový olej pro šroubové a vícekomorové 

kompresory

• Dlouhé provozní doby dosažené vysokou teplotní a 

oxidační stabilitou

• Dobrá ochrana proti opotřebení

• Odolný proti vodní páře, alkalickým a kyselým 

dezinfekčním a čisticím prostředkům

OKS 3775: NSF H1

Reg. No. 143597

bezbarvá

Polyalfaolefin

Dolní teplota použití: -45 °C

Horní teplota použití: 135 °C

Hustota (při 20 °C): 0,83 g/cm³

Viskozita (při 40 °C): 32 mm²/s

5 l Kanystr

25 l Kanystr

200 l Sud

OKS 3780 Hydraulický olej pro 

potravinářské technologie

ISO VG 68
DIN 51 502: HLP HC 68,

VDL HC 68

• Plně syntetický olej pro hydraulické systémy, jakož i 

jiné strojní součásti

• Kompresorový olej pro šroubové a vícekomorové 

kompresory

• Dlouhé provozní doby dosažené vysokou teplotní a 

oxidační stabilitou

• Dobrá ochrana proti opotřebení

• Odolný proti vodní páře, alkalickým a kyselým 

dezinfekčním a čisticím prostředkům

OKS 3780: NSF H1

Reg. No. 136036

bezbarvá

Polyalfaolefin

Dolní teplota použití: -40 °C

Horní teplota použití: 135 °C

Hustota (při 20 °C): 0,83 g/cm³

Viskozita (při 40 °C): 68 mm²/s

5 l Kanystr

25 l Kanystr

200 l Sud

OKS 3790 Plně syntetický olej pro 

rozpouštění cukru

• Pro odstranění cukrových krust a očištění strojních 

dílů

• Mazání jemných mechanismů

• Přetvárné mazivo pro obalové materiály

• Dobrý čisticí a mazací účinek

• Dobrá ochrana proti opotřebení a korozi

• Emulze neutrální po stránce chuti a zápachu

• Speciální použití v cukrovinkářském průmyslu

OKS 3790: NSF H1

Reg. No. 128470

bezbarvá

Voda

Polyglykol

Dolní teplota použití: -5 °C

Horní teplota použití: 80 °C

Hustota (při 20 °C): 1,06 g/cm³

Viskozita (při 40 °C): 20-24 mm²/s

5 l Kanystr

25 l Kanystr



2524

www.oks-germany.com

OlejeOleje

OLEJE S ADITIVY VYSOKÉ JAKOSTI 

PRO SPOLEHLIVÉ MAZÁNÍ

Produkt Název Oblasti použití Oblast použití Vlastnosti/Schválení Složení Technické údaje Balení

OKS 8600
OKS 8601*

Víceúčelový olej BIOlogic

ISO VG 32
analogický DIN 51 502: 

CLX 32

• Univerzálně použitelný biologicky odbouratelný 

víceúčelový olej pro teplotní rozsah do 160 °C

• Dobré penetrační a mazací vlastnosti

• bez VOC

• Bez silikonu

• Pro použití v lesním, polním a vodním hospodářství
Biologická odbouratelnost:

CEC-L-33-T-82 > 90 %

nažloutlá-světlehnědá

Ester

Dolní teplota použití: -5 °C

Horní teplota použití: 160 °C

Hustota (při 20 °C): 0,92 g/cm³

Viskozita (při 40 °C): 35-40 mm²/s

5 l Kanystr

25 l Kanystr

200 l Sud

300 ml Sprej*



2726

www.oks-germany.com

TukyTuky

TUKY PRO DLOUHODOBÉ MAZÁNÍ PŘI 

NÁROČNÝCH PROVOZNÍCH PODMÍNKÁCH

Produkt Název Oblasti použití Oblast použití Vlastnosti/Schválení Složení Technické údaje Balení

OKS 400 Víceúčelový,

vysoce jakostní tuk s 

MoS2

DIN 51 502: KPF2K-30

• Pro valivá a kluzná ložiska, vřetena a klouby vysoce 

nebo rázově namáhané

• Vytvoří kluzný film MoS2 s vlastnostmi pro nouzový 

chod

• Snižující opotřebení

• Odolný proti stárnutí a oxidačně stabilní

• Univerzálně použitelný tuk pro vysoké tlaky

černá

MoS2

Vysokotlaká aditiva (EP)

Minerální olej

Zahušťovadlo: Lithiové mýdlo

Dolní teplota použití: -30 °C (≤ 1400 hPa)

Horní teplota použití: 120 °C (F50 (A/1500/6000), 

100h)

Konzistence: Třída NLGI 2 (DIN ISO 2137)

Viskozita (při 40 °C): 100 mm²/s (Základní olej)

Test VKA přivařovací síly: 3.600 N

80 ml Tuba

400 ml Patrona

1 kg Plechovka

5 kg Hobok

25 kg Hobok

180 kg Sud

OKS 402 Vysoce jakostní tuk pro 

valivá ložiska

DIN 51 502: K2K-30

• Pro strojní součásti, jako např. valivá a kluzná 

ložiska, vřetena a kluzná vedení při normálním 

zatížení

• Snižující opotřebení

• Dobrá odolnost proti tlaku a vodě

• Odolný proti stárnutí a oxidačně stabilní

• Víceúčelový tuk

béžová

Minerální olej

Zahušťovadlo: Lithiové mýdlo

Dolní teplota použití: -30 °C (≤ 1400 hPa)

Horní teplota použití: 120 °C (F50 (A/1500/6000), 

100h)

Konzistence: Třída NLGI 2 (DIN ISO 2137)

Viskozita (při 40 °C): cca 110 mm²/s (Základní 

olej)

Test VKA přivařovací síly: 2.000 N

400 ml Patrona

1 kg Plechovka

5 kg Hobok

25 kg Hobok

OKS 403 Speciální tuk při působení 

mořské vody

• Mazání strojních součástí vystavených působení 

vody, popř. mořské vody

• Vynikající ochrana proti korozi

• Dobrá přilnavost

• Osvědčeno v mokrých provozech a v pobřežních a 

mořských oblastech

• Vhodný jako tuk pro vodní čerpadla

hnědá

Minerální olej

Zahušťovadlo: Vápenaté mýdlo

Dolní teplota použití: -25 °C (≤ 1400 hPa)

Horní teplota použití: 80 °C (F50 (A/1500/600), 

100h)

Konzistence: Třída NLGI 1-2 (DIN ISO 2137)

Viskozita (při 40 °C): 100 mm²/s (Základní olej)

Test VKA přivařovací síly: 3.000 N

400 ml Patrona

1 kg Plechovka

5 kg Hobok

25 kg Hobok

180 kg Sud

OKS 404 Tuk pro vysoké výkony a 

teploty

DIN 51 502: KP2P-30

• Pro mazání valivých a kluzných ložisek zatížených 

vysokým tlakem v širokém teplotním rozsahu

• Snižující opotřebení

• Dobrá odolnost proti tlaku

• Dobrá voděodolnost

• Odolný proti stárnutí a oxidačně stabilní

• Dobrá ochrana proti korozi

• Moderní tuk se širokými možnostmi použití

světle zbarvená

Minerální olej

Polyalfaolefin

Zahušťovadlo: Komplexní lithiové 

mýdlo

Dolní teplota použití: -30 °C (≤ 1400 hPa)

Horní teplota použití: 150 °C (F50 (A/1500/6000), 

100h)

Konzistence: Třída NLGI 2 (DIN ISO 2137)

Viskozita (při 40 °C): 100 mm²/s (Základní olej)

Test VKA přivařovací síly: 2.800 N

400 ml Patrona

1 kg Plechovka

5 kg Hobok

25 kg Hobok

180 kg Sud

OKS 410 Vysokotlaký dlouhodobý 

tuk s MoS2

DIN 51 502: KPF2K-20

• Dlouhodobé mazání mazacích míst, která jsou 

tlakové nebo rázově namáhána, také vystavena 

působení atmosféry

• Dobré vlastnosti pro nouzový chod

• Velmi dobrá ochrana proti opotřebení

• Dobrá voděodolnost

• Vysoce přilnavé

• Pro náročné podmínky např. ve válcovnách, u 

stavebních a zemědělských strojů, v hornictví a 

přístavních provozech

šedá

MoS2

Mo -Active

Minerální olej

Zahušťovadlo: Lithium-hydroxys-

tearát

Dolní teplota použití: -20 °C (≤ 1400 hPa)

Horní teplota použití: 130 °C (F50 (A/1500/600), 

100h)

Konzistence: Třída NLGI 2 (DIN ISO 2137)

Viskozita (při 40 °C): 185 mm²/s (Základní olej)

Test VKA přivařovací síly: 3.600 N

400 ml Patrona

1 kg Plechovka

5 kg Hobok

25 kg Hobok

180 kg Sud

OKS 416 Tuk pro nízké teploty a 

vysoké rychlosti

DIN 51 502: KPE2K-50

• Vláčná konzistence i při nízkých teplotách

• Dobrá ochrana proti opotřebení

• Vysoká dynamická zatížitelnost

• Dobrá ochrana proti korozi

• Spolehlivé mazání podávacích ústrojí a vřetenových 

ložisek v chladírnách

• Vhodné jako přístrojový tuk

Biologická odbouratelnost:

CEC-L-33-A94 > 70 %

žlutá

Minerální olej

Ester

Zahušťovadlo: Lithiové mýdlo

Dolní teplota použití: -50 °C (≤ 1400 hPa)

Horní teplota použití: 120 °C (F50 (A/1500/6000), 

100h)

Konzistence: Třída NLGI 2 (DIN ISO 2137)

Viskozita (při 40 °C): 15 mm²/s (Základní olej)

Test VKA přivařovací síly: 2.400 N

400 ml Patrona

1 kg Plechovka

5 kg Hobok

OKS 418 Tuk pro vysoké teploty

analogický DIN 51 502: 

KPF2N-20

• Mazání kluzných a valivých ložisek při vysokých 

teplotách

• Dlouhodobé mazání vysoce teplotně namáhaných 

mazacích míst mazaných tukem

• Dobrá ochrana proti opotřebení

• Dobrá odolnost proti oxidaci a stárnutí

• Hospodárný tuk pro horká ložiska bez bodu 

skápnutí

černá

MoS2

Minerální olej

Zahušťovadlo: Silikát

Dolní teplota použití: -25 °C (< 1400 hPa)

Horní teplota použití: 150 °C (F50 (A/1500/600), 

100h)

Konzistence: Třída NLGI 2 (DIN ISO 2137)

Viskozita (při 40 °C): 220 mm²/s (Základní olej)

1 kg Plechovka

5 kg Hobok

25 kg Hobok



2928

www.oks-germany.com

TukyTuky

TUKY PRO DLOUHODOBÉ MAZÁNÍ PŘI 

NÁROČNÝCH PROVOZNÍCH PODMÍNKÁCH

Produkt Název Oblasti použití Oblast použití Vlastnosti/Schválení Složení Technické údaje Balení

OKS 420 Víceúčelový tuk pro 

vysoké teploty

analogický DIN 51 502: 

KP1-2P-10

• Pro valivá a kluzná ložiska, pomaluběžné převo-

dovky a řetězy vystavené působení vysokých teplot, 

zatížení rázy a tlaky nebo vody

• Extrémně zatížitelný rázy a tlakem

• Dobrá ochrana proti opotřebení, vysoce přilnavé

• Univerzálně použitelné při zvýšených nárocích

• Dodatelný také jako tekutý tuk, NLGI 00

béžová

Mo -Active

Minerální olej

Zahušťovadlo: Polymočovina

Dolní teplota použití: -10 °C (≤ 1400 hPa)

Horní teplota použití: 160 °C

Konzistence: Třída NLGI 1-2 (DIN ISO 2137)

Viskozita (při 40 °C): 490 mm²/s (Základní olej)

400 ml Patrona

1 kg Plechovka

5 kg Hobok

25 kg Hobok

180 kg Sud

OKS 422 Univerzální tuk pro 

dlouhodobé mazání

DIN 51 502: KPHC2N-40

• Pro valivá a kluzná ložiska a vřetena při extrémních 

teplotách nebo vysokých rychlostech

• Extrémně zatížitelný rázy a tlakem

• Velmi dobrá ochrana proti opotřebení

• Dlouhé domazávací intervaly

• Použití mimo normální rozsah výkonů

• K mazání vřetenových ložisek

světle zbarvená

Polyalfaolefin

Zahušťovadlo: Baryové komplexní 

mýdlo

Dolní teplota použití: -40 °C (≤ 1400 hPa)

Horní teplota použití: 140 °C (F50 (A/1500/6000), 

100h)

Konzistence: Třída NLGI 2 (DIN ISO 2137)

Viskozita (při 40 °C): 50 mm²/s (Základní olej)

Test VKA přivařovací síly: 3.400 N

400 ml Patrona

1 kg Plechovka

5 kg Hobok

25 kg Hobok

180 kg Sud

OKS 424 Syntetický tuk pro vysoké 

teploty

DIN 51 502: KHC1-2S-40

• Pro valivá a kluzná ložiska při vysokých teplotách 

nebo vysokém zatížení

• Dobrá teplotní odolnost

• Dobrá slučitelnost s plasty a elastomery

• Dobrá odolnost proti agresivním okolním vlivům

• Vhodné pro mazání ventilátorů na odvod odpadních 

plynů

béžová

Polyalfaolefin

Zahušťovadlo: Polymočovina

Dolní teplota použití: -40 °C (≤ 1400 hPa)

Horní teplota použití: 200 °C

Konzistence: Třída NLGI 1-2 (DIN ISO 2137)

Viskozita (při 40 °C): 400 mm²/s (Základní olej)

400 ml Patrona

1 kg Plechovka

5 kg Hobok

25 kg Hobok

180 kg Sud

OKS 425 Syntetický tuk pro 

dlouhodobé použití

DIN 51 502: KPHC2K-50

• Dlouhodobé mazání nebo mazání na celou dobu 

životnosti u strojních součástí, které jsou vystaveny 

vysokým tlakům a vysokým teplotám

• Velmi dobrá ochrana proti opotřebení

• Pro vysoké rychlosti

• Dobrá teplotní odolnost

• Mazání vřetenových ložisek

béžová

Polyalfaolefin

Zahušťovadlo: Spec. vápenaté 

mýdlo

Dolní teplota použití: -50 °C (≤ 1400 hPa)

Horní teplota použití: 130 °C (F50 (A/1500/6000), 

100h)

Konzistence: Třída NLGI 2 (DIN ISO 2137)

Viskozita (při 40 °C): 30 mm²/s (Základní olej)

Test VKA přivařovací síly: 3.400 N

400 ml Patrona

1 kg Plechovka

25 kg Hobok

OKS 427 Tuk pro převodovky a 

ložiska

analogický DIN 51 502: 

GP0/00P-10

• Pro relativně pomaluběžné převodovky jako alter-

nativa k olejovému mazání

• Mazání hnacích a podávacích řetězů, valivých a 

kluzných ložisek

• Pro vysoké tlaky a také rázová zatížení

• Minimalizuje ztráty netěsnostmi ve srovnání s 

olejovým mazáním

• Velmi dobrá ochrana proti opotřebení

nahnědlá

Minerální olej

Syntetický olej

Zahušťovadlo: Polymočovina

Dolní teplota použití: -15 °C

Horní teplota použití: 160 °C

Konzistence: Třída NLGI 0-00 (DIN ISO 2137)

Viskozita (při 40 °C): 490 mm²/s (Základní olej)

1 kg Plechovka

5 kg Hobok

25 kg Hobok

OKS 428 Převodový tekutý tuk,

syntetický

DIN 51 502: GPPG00K-40

• Pro převodovky s vysokým zatížením vystavené 

působení atmosféry anebo nízkých teplot, a rovněž 

pro šikmo nebo svisle uložené hřídele, a to také u 

provedení převodovky, která nejsou olejotěsná

• Pro kluzná ložiska s malou vůlí nebo při vysokých 

rychlostech

• Pro vysoké tlaky a rázová zatížení

hnědá

Polyglykol

Zahušťovadlo: Lithium-hydroxys-

tearát

Dolní teplota použití: -30 °C (≤ 1400 hPa)

Horní teplota použití: 120 °C (F50 (A/1500/6000), 

100h)

Konzistence: Třída NLGI 00 (DIN ISO 2137)

Viskozita (při 40 °C): 120 mm²/s (Základní olej)

Test VKA přivařovací síly: 3.000 N

1 kg Plechovka

5 kg Hobok

25 kg Hobok

OKS 432 Tuk pro horká ložiska

DIN 51 502: KP2R-20

• Pro valivá a kluzná ložiska a podobné díly při 

vysokých zatíženích a teplotách

• Velmi dobrá ochrana proti opotřebení

• Dobrá odolnost proti oxidaci a stárnutí

• Dobrá odolnost proti tlaku

• Zachování mazacího účinku i při vysokých teplotách

hnědá

Minerální olej

Zahušťovadlo: Hliníkové komplexní 

mýdlo

Dolní teplota použití: -25 °C (≤ 1400 hPa)

Horní teplota použití: 190 °C (F50 (A/1500/600), 

100h)

Konzistence: Třída NLGI 2 (DIN ISO 2137)

Viskozita (při 40 °C): 230 mm²/s (Základní olej)

Test VKA přivařovací síly: 2.800 N

400 ml Patrona

1 kg Plechovka

5 kg Hobok

25 kg Hobok

180 kg Sud

OKS 433 Dlouhodobý tuk pro 

vysoké tlaky

DIN 51 502: KP2K-20

• Pro kluzná a valivá ložiska při vysokých tlacích

• Vysokotlaká aditivace

• Dobrá ochrana proti opotřebení

• Dobrá odolnost proti oxidaci a stárnutí

• Pro vysoce zatížená válečková a kuželíková ložiska, 

např. ve válcovacích stolicích, zařízeních pro stříhání 

za tepla a za studena, kluzácích kulis a vřeten

červenohnědá

Minerální olej

Zahušťovadlo: Lithium-hydroxys-

tearát

Dolní teplota použití: -20 °C (≤ 1400 hPa)

Horní teplota použití: 120 °C (F50 (A/1500/6000), 

100h)

Konzistence: Třída NLGI 2 (DIN ISO 2137)

Viskozita (při 40 °C): 185 mm²/s (Základní olej)

Test VKA přivařovací síly: 2.600 N

400 ml Patrona

1 kg Plechovka

5 kg Hobok

25 kg Hobok



3130

www.oks-germany.com

TukyTuky

TUKY PRO DLOUHODOBÉ MAZÁNÍ PŘI 

NÁROČNÝCH PROVOZNÍCH PODMÍNKÁCH

Produkt Název Oblasti použití Oblast použití Vlastnosti/Schválení Složení Technické údaje Balení

OKS 464 Elektricky vodivý tuk pro 

valivá ložiska

DIN 51 502: KHC2N-40

• Speciální tuk pro dlouhodobé mazání valivých a 

kluzných ložisek, který zabraňuje vzniku statického 

náboje

• Dobrá odolnost proti oxidaci a stárnutí ve valivých 

ložiskách

• Na ložiska v elektromotorech, zařízeních pro tažení 

fólií, strojích na tisk fólií atd.

černá

Uhlovodík

Polyalfaolefin

Zahušťovadlo: Lithiové mýdlo

Dolní teplota použití: -40 °C (≤ 1400 hPa)

Horní teplota použití: 150 °C (F50 (A/1500/6000), 

> 100h)

Konzistence: Třída NLGI 2 (DIN ISO 2137)

Viskozita (při 40 °C): 150 mm²/s (Základní olej)

Specifický odpor: < 10,000 1/Ω cm (Vzdálenost 

elektrod 1 cm)

400 ml Patrona

1 kg Plechovka

OKS 468 Přilnavý tuk na plasty a 

elastomery

• Mazací a těsnicí tuk bez silikonu na stykové plochy 

plast/plast a plast/kov

• Dobrá slučitelnost s elastomery a plasty

• Snášenlivý s EPDM

• Bez silikonu, vysoce přilnavé OKS 468: NSF H1

Reg. No. 135591

průsvitná

Polyalfaolefin

Zahušťovadlo: anorganický

Dolní teplota použití: -25 °C

Horní teplota použití: 150 °C

Viskozita (při 40 °C): 1.700 mm²/s (Základní olej)

1 kg Plechovka

5 kg Hobok

OKS 469 Tuk na plasty a 

elastomery

• Mazací a těsnicí tuk bez silikonu na stykové plochy 

plast/plast a plast/kov

• Dobrá slučitelnost s elastomery a plasty

• Bez silikonu, vysoce přilnavé

• Testovaná snášenlivost s pivní pěnou

• bez MOSH/MOAH

OKS 469: NSF H1

Reg. No. 131380

Testovaná snášenlivost s pivní 

pěnou

průsvitná

Polyalfaolefin

Zahušťovadlo: anorganický

Dolní teplota použití: -25 °C

Horní teplota použití: 150 °C

Viskozita (při 40 °C): 400 mm²/s (Základní olej)

1 kg Plechovka

OKS 470
OKS 471*

Bílý všestranný tuk 

vysoké jakosti

DIN 51 502: KF2K-30

• Dobré vlastnosti při působení tlaků

• Snižující opotřebení

• Odolný proti stárnutí a oxidačně stabilní

• Voděodolný

OKS 470: NSF H2

Reg. No. 137707

bílá

bílá tuhá maziva

Minerální olej

Zahušťovadlo: Lithium-hydroxys-

tearát

Dolní teplota použití: -30 °C (≤ 1400 hPa)

Horní teplota použití: 120 °C (F50 (A/1500/6000), 

100h)

Konzistence: Třída NLGI 2 (DIN ISO 2137)

Viskozita (při 40 °C): cca 110 mm²/s (Základní 

olej)

Test VKA přivařovací síly: 3.400 N

80 ml Tuba

400 ml Patrona

1 kg Plechovka

5 kg Hobok

25 kg Hobok

180 kg Sud

400 ml Sprej*

OKS 472 Tuk pro nízké teploty pro 

potravinářské technologie

DIN 51 502: KHC1K-40

• Pro valivá a kluzná ložiska s malou ložiskovou vůlí a 

vysokými otáčkami za nízkých teplot a při nízkých 

doběhových momentech

• Funkčnost mazivového filmu až do -70 °C

• Snižující opotřebení

• Dobrá odolnost proti stárnutí a oxidaci

• Pro ložiska v chladírnách, výrobnách ledu atd.

OKS 472: NSF H1

Reg. No. 135749

bělavá

Ester

Polyalfaolefin

Zahušťovadlo: Hliníkové komplexní 

mýdlo

Dolní teplota použití: -45 °C (≤ 1400 hPa)

Horní teplota použití: 120 °C (F50 (A/1500/6000), 

100h)

Konzistence: Třída NLGI 1 (DIN ISO 2137)

Viskozita (při 40 °C): 30 mm²/s (Základní olej)

400 ml Patrona

1 kg Plechovka

5 kg Hobok

25 kg Hobok

OKS 473 Tekutý tuk pro 

potravinářské technologie

analogický DIN 51 502: 

GPHC00K-40,

KPHC00K-40

• Pro uzavřené převodovky, valivá a kluzná ložiska 

nebo pro klouby nebo řetězy, pokud jsou mazány 

tukem

• Vhodné také pro vyšší otáčky, malou ložiskovou vůli 

nebo malý volný prostor v převodovce

• Snižující opotřebení

• Voděodolný

• Dobře plnitelný pomocí centrálních mazacích 

zařízení

OKS 473: NSF H1

Reg. No. 140485

světležlutá

Polyalfaolefin

Zahušťovadlo: Hliníkové komplexní 

mýdlo

Dolní teplota použití: -45 °C

Horní teplota použití: 120 °C

Konzistence: Třída NLGI 0-00 (DIN ISO 2137)

Viskozita (při 40 °C): 160 mm²/s (Základní olej)

1 kg Plechovka

5 kg Hobok

25 kg Hobok

OKS 475 Vysoce jakostní tuk

DIN 51 502: KFHC2K-60

• Pro ložiska s malou vnitřní vůlí a vysokými otáčkami, 

pro nízké a vysoké teploty a rovněž pro ložiska s 

nízkými doběhovými momenty

• Dobrá ochrana proti opotřebení díky PTFE

• K mazání dílů z gfk

• Pro vysokootáčková ložiska v textilním průmyslu, 

stáčecích a balicích strojích

OKS 475: NSF H2

Reg. No. 137708

béžová

PTFE

Polyalfaolefin

Zahušťovadlo: Lithium-hydroxys-

tearát

Dolní teplota použití: -60 °C (≤ 1400 hPa)

Horní teplota použití: 120 °C (F50 (A/1500/6000), 

100h)

Konzistence: Třída NLGI 2 (DIN ISO 2137)

Viskozita (při 40 °C): cca 30 mm²/s (Základní olej)

Test VKA přivařovací síly: 2.000 N

400 ml Patrona

1 kg Plechovka

5 kg Hobok

25 kg Hobok

170 kg Sud

OKS 476 Víceúčelový tuk pro 

potravinářské technologie

analogický DIN 51 502: 

KP2K-30

• Pro valivá a kluzná ložiska a jiné strojní součásti

• Odolný proti horké a studené vodě, jakož i dezin-

fekčním a čisticím prostředkům

• Odolný proti oxidaci

• Snižující opotřebení

• Univerzálně použitelný víceúčelový tuk pro potravi-

nářské technologie

OKS 476: NSF H1

Reg. No. 137619

bílá

Polosyntetický olej

Zahušťovadlo: Hliníkové komplexní 

mýdlo

Dolní teplota použití: -30 °C (≤ 1400 hPa)

Horní teplota použití: 110 °C

Konzistence: Třída NLGI 2 (DIN ISO 2137)

Viskozita (při 40 °C): 240 mm²/s (Základní olej)

Test VKA přivařovací síly: 2.200 N

400 ml Patrona

1 kg Plechovka

5 kg Hobok

25 kg Hobok

180 kg Sud



3332

www.oks-germany.com

TukyTuky

TUKY PRO DLOUHODOBÉ MAZÁNÍ PŘI 

NÁROČNÝCH PROVOZNÍCH PODMÍNKÁCH

Produkt Název Oblasti použití Oblast použití Vlastnosti/Schválení Složení Technické údaje Balení

OKS 477 Tuk pro kohouty pro 

potravinářské technologie

DIN 51 502: MHC3N-10

• Kluzné plochy přizpůsobené těsnicímu mazání

• Mazání plastů a elastomerů

• Mazání pomaluběžných ložisek

• Vysoce přilnavé, dobře těsnící

• Odolný proti vodě a vodní páře

• Nijak neovlivňuje kvalitativní vlastnosti pivní pěny

• Lze použít také jako těsnicí tuk

OKS 477: NSF H1

Reg. No. 135750

Testovaná snášenlivost s pivní 

pěnou

Obecné zásady UBA (D):

Osvědčení o zkoušce HyCert-2-

347253-21-Hy210

světlehnědá

Polyalfaolefin

Zahušťovadlo: Silikát

Dolní teplota použití: -10 °C

Horní teplota použití: 140 °C

Konzistence: Třída NLGI 3 (DIN ISO 2137)

Viskozita (při 40 °C): 1.600 mm²/s (Základní olej)

80 ml Tuba

1 kg Plechovka

5 kg Hobok

OKS 478 Tuk na plasty a 

elastomery

analogický DIN 51 502: 

MHC3S-40

• Tuk na plasty a elastomery na stykové plochy plast/

plast a plast/kov

• Bez silikonu

• Vysoká odolnost proti smykovému namáhání

• Vynikající přilnavost na plastech a kovech OKS 478: NSF H1

Reg. No. 129960

béžová

Polyalfaolefin

Zahušťovadlo: anorganický

Dolní teplota použití: -40 °C

Horní teplota použití: 200 °C

Konzistence: Třída NLGI 3 (DIN ISO 2137)

Viskozita (při 40 °C): > 1.700 mm²/s (Základní 

olej)

400 ml Patrona

1 kg Plechovka

5 kg Hobok

25 kg Hobok

OKS 479 Tuk pro vysoké teploty 

pro potravinářské 

technologie

analogický DIN 51 502: 

KPHC1K-30

• Mazání valivých a kluzných ložisek při zvýšených 

teplotách použití

• Dobré přilnavé schopnosti na kovových površích

• Odolný proti horké a studené vodě, vodní páře, 

alkalickým a kyselým dezinfekčním a čisticím 

prostředkům na vodní bázi

• Dobrá odolnost proti oxidaci a stárnutí

• Pro všechny odvětví potravinářského, nápojového a 

farmaceutického průmyslu

OKS 479: NSF H1

Reg. No. 135675

béžová

Polyalfaolefin

Zahušťovadlo: Hliníkové komplexní 

mýdlo

Dolní teplota použití: -35 °C (≤ 1400 hPa)

Horní teplota použití: 120 °C (F50 (A/1500/6000), 

> 100h)

Konzistence: Třída NLGI 1 (DIN ISO 2137)

Viskozita (při 40 °C): 360 mm²/s (Základní olej)

400 ml Patrona

1 kg Plechovka

5 kg Hobok

25 kg Hobok

OKS 480
OKS 481*

Voděodolný tuk 

pro vysoké tlaky 

pro potravinářskou 

technologii

analogický DIN 51 502: 

KPHC2P-30

• Pro vysoce namáhaná valivá a kluzná ložiska v 

potravinářských technologiích

• Velmi dobrá odolnost proti horké a studené vodě, 

jakož i dezinfekčním a čisticím prostředkům

• Velmi dobrá ochrana proti korozi

• Vysoká stabilita při smykovém namáhání, teplotní a 

oxidační stabilita

OKS 480: NSF H1

Reg. No. 148971

OKS 481: NSF H1

Reg. No. 153878

béžová

Polyalfaolefin

Zahušťovadlo: Vápenato-sulfoná-

tové komplexní mýdlo

Dolní teplota použití: -30 °C

Horní teplota použití: 160 °C

Konzistence: Třída NLGI 2 (DIN ISO 2137)

Viskozita (při 40 °C): 100 mm²/s (Základní olej)

Test VKA přivařovací síly: 4.000 N

400 ml Patrona

1 kg Plechovka

5 kg Hobok

25 kg Hobok

400 ml Sprej*

OKS 490 Tuk pro ozubená kola,

k nástřiku

DIN 51 502: OG PF 0 S-30

• Pro převodovky, které přenášejí nejvyšší tlaky a 

pracují s vysokými obvodovými rychlostmi

• Mazání vedení a kluzných lišt

• Velmi dobrá odolnost proti tlaku díky vysokotlakým 

aditivům a tuhým mazivům

• Ochrana boků zubů i při dlouhých domazávacích 

intervalech

černá

Grafit

Vysokotlaká aditiva (EP)

Minerální olej

Zahušťovadlo: Hliníkové mýdlo

Dolní teplota použití: -30 °C (Mazivový film)

Horní teplota použití: 220 °C (při domazávání)

Konzistence: Třída NLGI 0 (DIN ISO 2137)

Viskozita (při 40 °C): 1.000 mm²/s (Základní olej)

Test VKA přivařovací síly: cca 6.500 N

Zkouška ochrany vozidla proti opotřebení: 

Energetický stupeň > 12 (A2/76/50)

1 kg Plechovka

5 kg Hobok

25 kg Hobok

180 kg Sud

OKS 491 Sprej na ozubená kola,

schnoucí

• Suché mazání pomaluběžných otevřených 

ozubených převodů, ocelových lan atd. vystavených 

působení vysokých tlaků, prachu nebo korozivních 

vlivů, jako např. působení atmosféry

• Zabraňuje přilnutí prachu a nečistot

černá

Bitumen

Grafit

Dolní teplota použití: -30 °C

Horní teplota použití: 100 °C

400 ml Sprej

OKS 495 Přilnavé mazivo

DIN 51 502: OGPF1S-30

• Penetrace vysoce zatížených boků zubů a kluzných 

ploch

• Záběhové mazání, které zabraňuje poškození

• Velmi dobrá odolnost proti tlaku

• Pro mazání zdvihacích vřeten v automobilovém a 

železničním průmyslu

• Mazání ozubených tyčí v dopravních zařízeních

černá

Grafit

Vysokotlaká aditiva (EP)

Syntetický olej

Minerální olej

Zahušťovadlo: Hliníkové komplexní 

mýdlo

Dolní teplota použití: -40 °C (Funkčnost mazivo-

vého filmu)

Horní teplota použití: 200 °C (V závislosti na 

domazávání)

Konzistence: Třída NLGI 1 (DIN ISO 2137)

Viskozita (při 40 °C): 500 mm²/s (Základní olej)

Test VKA přivařovací síly: 4.200 N

Zkouška ochrany vozidla proti opotřebení: 

Energetický stupeň > 12 (A2/76/50)

1 kg Plechovka

5 kg Hobok

25 kg Hobok



3534

www.oks-germany.com

TukyTuky

TUKY PRO DLOUHODOBÉ MAZÁNÍ PŘI 

NÁROČNÝCH PROVOZNÍCH PODMÍNKÁCH

Produkt Název Oblasti použití Oblast použití Vlastnosti/Schválení Složení Technické údaje Balení

OKS 1110
OKS 1111*

Víceúčelový silikonový 

tuk

DIN 51 502: MSI3S-40

• Pro armatury, těsnění a plastové díly

• Odolný proti médiím

• Velmi dobrá slučitelnost s plasty

• Bez zaschnutí nebo rozpití barvy

• Vysoce přilnavé, neutrální po stránce chuti a 

zápachu

• Silikonové tuk s mnohostranným použitím

OKS 1110: NSF H1

Reg. No. 124381

Testovaná snášenlivost s pivní 

pěnou

Obecné zásady UBA (D):

Osvědčení o zkoušce OFI-1085-

0753

Shoda s ACS podle pozitivních 

seznamů (F):

Osvědčení o zkoušce 22 CLP 

LY 024

průsvitná

Polydimethylsiloxan

Zahušťovadlo: anorganický

Dolní teplota použití: -40 °C

Horní teplota použití: 200 °C

Konzistence: Třída NLGI 3 (DIN ISO 2137)

Viskozita (při 40 °C): 9.500 mm²/s (Základní olej)

10 ml Tuba

80 ml Tuba

400 ml Patrona

4 g Tuba

500 g Plechovka

1 kg Plechovka

5 kg Hobok

25 kg Hobok

180 kg Sud

400 ml Sprej*

OKS 1112 Silikonový tuk pro 

podtlakové kohouty

DIN 51 502: MSI3S-30

• K mazání šoupátek a kohoutů

• Velmi dobrá odolnost proti médiím, např. vůči 

studené a horké vodě, acetonu, etanolu, etylen-

glykolu, glycerinu a metanolu

• Silně přilnavý a těsnící

• Použití v podtlakových zařízeních a laboratorních 

přístrojích

průsvitná

Polydimethylsiloxan

Zahušťovadlo: anorganický

Dolní teplota použití: -30 °C

Horní teplota použití: 200 °C

Konzistence: Třída NLGI 3 (DIN ISO 2137)

Ztráta vypařením: < 3,0 Hmotn. % (24h, 200 °C)

500 g Plechovka

5 kg Hobok

OKS 1133 Silikonový tuk pro nízké 

teploty

DIN 51 502: KSI2S-70

• Mazání valivých a kluzných ložisek, lanovodů a 

armatur

• Neutrální vůči plastům a elastomerům

• Mazání elektromotorů, pohonů, regulačních zařízení 

za arktických podmínek

průsvitná

Polyfenylmethylsiloxan

Zahušťovadlo: Lithium-hydroxys-

tearát

Dolní teplota použití: -73 °C

Horní teplota použití: 200 °C

Konzistence: Třída NLGI 2 (DIN ISO 2137)

Viskozita (při 25 °C): 100 mm²/s (Základní olej)

Test VKA přivařovací síly: 1.200 N

500 g Plechovka

5 kg Hobok

25 kg Hobok

OKS 1140 Silikonový tuk pro 

nejvyšší teploty

• Pro pomaluběžné strojní součásti vystavené 

působení extrémně vysokých teplot

• Minimální ztráty odparem

• Na ložiska ve spalovacích pecích, kalicích pecích, 

pekařských strojích, vysoušecích tunelech, 

slévárenských strojích, ohništích kotlů, průmyslu 

zpracování plastů nebo svařovacích a pájecích 

strojích atd.

černá

Polyfenylmethylsiloxan

Zahušťovadlo: Speciální saze

Dolní teplota použití: -20 °C (≤ 1400 hPa)

Horní teplota použití: 290 °C

Konzistence: Třída NLGI 2 (DIN ISO 2137)

Viskozita (při 40 °C): 100 mm²/s (Základní olej)

Test VKA přivařovací síly: 2.100 N

500 g Plechovka

5 kg Hobok

25 kg Hobok

OKS 1144 Univerzální silikonový tuk

DIN 51 502: KSI2S-40

• Na ložiska, která pracují při kolísajícím teplotním 

namáhání a středně vysokých otáčkách

• Dobrá odolnost proti oxidaci a stárnutí

• Neutrální vůči plastům a elastomerům

• Mazání menších ložisek, např. turbodmýchadel, 

dmýchadel, vodních čerpadel, praček a vysoušečů

béžová

Polyfenylmethylsiloxan

Zahušťovadlo: Lithium-hydroxys-

tearát

Dolní teplota použití: -40 °C

Horní teplota použití: 200 °C

Konzistence: Třída NLGI 2 (DIN ISO 2137)

Viskozita (při 25 °C): 125 mm²/s (Základní olej)

Test VKA přivařovací síly: 1.100 N

500 g Plechovka

5 kg Hobok

25 kg Hobok

OKS 1149 Silikonový tuk s PTFE

analogický DIN 51 502: 

KFSI2-3R-50

• Mazání stykových ploch plast/plast, plast/kov a 

elastomer/kov při nízkém a středně velkém zatížení 

ložisek a rychlostech

• Širší teplotní rozsah použití a dobré vlastnosti za 

nízkých teplot

• Vysoká odolnost proti oxidaci

• Velmi dobrá ochrana proti korozi

bílá

PTFE

Vysokotlaká aditiva (EP)

Silikonový olej

Zahušťovadlo: Komplexní lithiové 

mýdlo

Dolní teplota použití: -50 °C (≤ 1400 hPa)

Horní teplota použití: 180 °C

Konzistence: Třída NLGI 2-3 (DIN ISO 2137)

Viskozita (při 25 °C): 200 mm²/s (Základní olej)

400 ml Patrona

500 g Plechovka

5 kg Hobok

25 kg Hobok

OKS 1155 Přilnavý silikonový tuk

DIN 51 502: MSI2R-60

• Pro kluzná místa mezi gumou a kovy nebo plasty při 

nízkých rychlostech

• Velmi dobrá odolnost proti oxidaci a stárnutí

• Neutrální vůči plastům a elastomerům

• Vysoce přilnavé, dobře těsnící

• Pro o-kroužky v pneumatických zařízeních 

brzdových systémů

béžová

Ester

Polyfenylmethylsiloxan

Zahušťovadlo: Lithium-hydroxys-

tearát

Dolní teplota použití: -65 °C

Horní teplota použití: 175 °C

Konzistence: Třída NLGI 2 (DIN ISO 2137)

Viskozita (při 25 °C): 100 mm²/s (Základní olej)

500 g Plechovka

5 kg Hobok

25 kg Hobok



3736

www.oks-germany.com

TukyTuky

TUKY PRO DLOUHODOBÉ MAZÁNÍ PŘI 

NÁROČNÝCH PROVOZNÍCH PODMÍNKÁCH

Produkt Název Oblasti použití Oblast použití Vlastnosti/Schválení Složení Technické údaje Balení

OKS 4100 Tuk pro vysoké tlaky s 

MoS2

DIN 51 502: KPF2K-20

• Pro pomaluběžná valivá a kluzná ložiska při velmi 

vysokém a také rázovém zatížení

• Dobré vlastnosti pro nouzový chod zajištěné 

kluzným filmem MoS2

• Velmi dobrá ochrana proti opotřebení

• Dobrá voděodolnost i v případě působení velkého 

množství vody

• Vysoce přilnavé

• Pro drsné podmínky např. u drtičů kamene

černá

Grafit

MoS2

Minerální olej

Zahušťovadlo: Lithium-vápenaté 

mýdlo

Dolní teplota použití: -20 °C (< 1400 hPa)

Horní teplota použití: 120 °C (F50 (A/1500/600), 

100h)

Konzistence: Třída NLGI 2 (DIN ISO 2137)

Viskozita (při 40 °C): 1.020 mm²/s (Základní olej)

Test VKA přivařovací síly: > 4.000 N

400 ml Patrona

5 kg Hobok

25 kg Hobok

OKS 4200 Syntetický ložiskový tuk 

pro vysoké teploty s MoS2

DIN 51 502: KHCF2R-10

• Dlouhodobé mazání valivých a kluzných ložisek při 

vysokých teplotách

• Extrémně zatížitelný rázy a tlakem

• Velmi dobrá ochrana proti opotřebení

• Zaručená účinnost v širokém teplotním rozsahu

• Pro ventilátory, dmýchadla, autoklávy, vysoušecí 

pece a zařízení v hutích a ocelárnách

černá

MoS2

Speciální minerální olej

Polyalfaolefin

Zahušťovadlo: Bentonit

Dolní teplota použití: -10 °C (< 1400 hPa)

Horní teplota použití: 180 °C (F50 (A/1500/600), 

100h)

Konzistence: Třída NLGI 2 (DIN ISO 2137)

Viskozita (při 40 °C): 220 mm²/s (Základní olej)

Test VKA přivařovací síly: 2.600 N

400 ml Patrona

1 kg Plechovka

5 kg Hobok

25 kg Hobok

180 kg Sud

OKS 4210 Tuk pro nejvyšší teploty

DIN 51 502: KFFK2U-40

• Dlouhodobé mazání valivých a kluzných ložisek, 

která jsou vystavena působení extrémně vysokých 

teplot

• Odolný proti vodě, vodní páře a chemickým látkám

• Velmi dobrá ochrana proti opotřebení

• Vynikající slučitelnost s plasty a elastomery

• Na ložiska ve vypalovacích a sušicích pecích, 

kotelních zařízeních, pojezdových kladkách, 

kladkách dopravníků v průchozích pecích

bílá

PTFE

Perfluorpolyeter (PFPE)

Zahušťovadlo: PTFE

Dolní teplota použití: -40 °C (< 1400 hPa)

Horní teplota použití: 280 °C (F50 (A/1500/6000), 

100h)

Konzistence: Třída NLGI 2 (DIN ISO 2137)

Viskozita (při 40 °C): 390 mm²/s (Základní olej)

Test VKA přivařovací síly: 9.000 N

800 g Patrona

1 kg Plechovka

5 kg Hobok

25 kg Hobok

OKS 4220 Ložiskový tuk pro 

nejvyšší teploty

analogický DIN 51 502: 

KFFK2U-40

• Dlouhodobé mazání valivých a kluzných ložisek

• Vynikající teplotní odolnost

• Velmi dobrá odolnost proti médiím

• Vynikající slučitelnost s plasty a elastomery

• Velmi dobrá odolnost proti vodě a vodní páře

• Velmi dobrá ochrana proti opotřebení
OKS 4220: NSF H1

Reg. No. 124380

bílá

PTFE

Perfluorpolyeter (PFPE)

Zahušťovadlo: PTFE

Dolní teplota použití: -40 °C (< 1400 hPa)

Horní teplota použití: 280 °C

Konzistence: Třída NLGI 2 (DIN ISO 2137)

Viskozita (při 40 °C): 390 mm²/s (Základní olej)

Test VKA přivařovací síly: > 10.000 N

40 ml Tuba

500 g Plechovka

800 g Patrona

1 kg Plechovka

5 kg Hobok

25 kg Hobok

OKS 4240 Speciální tuk pro 

vyhazovací kolíky

DIN 51 502: MFFK2U-20

• Dlouhodobé mazání valivých a kluzných ložisek 

vystavených působení extrémně vysokých teplot a 

agresivních médií

• Odolný proti plastům nebo elastomerům

• Vynikající teplotní odolnost

• Mazání vyhazovacích kolíků v plastikářském 

průmyslu

bílá

PTFE

Perfluorpolyeter (PFPE)

Zahušťovadlo: anorganický

Dolní teplota použití: -20 °C

Horní teplota použití: 300 °C

Konzistence: Třída NLGI 2 (DIN ISO 2137)

Viskozita (při 40 °C): 440 mm²/s (Základní olej)

Test VKA přivařovací síly: 4.800 N

250 g Dávkovač

1 kg Plechovka



3938

www.oks-germany.com

Suché mazivaSuché maziva

SUCHÁ MAZIVA – ALTERNATIVA PRO 

ZVLÁŠTNÍ PŘÍPADY POUŽITÍ

Produkt Název Oblasti použití Oblast použití Vlastnosti/Schválení Složení Technické údaje Balení

OKS 100 Prášek MoS2,

vysoce čistý

• Ke zlepšení kluzných vlastností strojních součástí

• Záběhové mazivo v kombinaci s oleji nebo pevnými 

mazivy

• Snižuje tření a opotřebení

• Elektricky nevodivý

• Jako přísada do plastů, těsnění a ucpávek

šedočerná

MoS2

Dolní teplota použití: -185 °C

Velikost částic: 16,0-30,0 μm / max 190 μm

(d 50 / max. d 99)

250 g Plechovka

1 kg Plechovka

5 kg Hobok

25 kg Hobok

OKS 110
OKS 111*

Prášek MoS2,

velmi jemný

• Ke zlepšení kluzných vlastností strojních součástí

• Záběhové mazivo v kombinaci s oleji a tuky

• Elektricky nevodivý

• Snižuje tření a opotřebení i při vysokých tlacích

• Dobrá přilnavost i na jemně obrobených površích

šedočerná

MoS2

Dolní teplota použití: -185 °C

Velikost částic: 2,5-5,0 μm / max 15 μm

(d 50 / max. d 99)

1 kg Plechovka

5 kg Hobok

25 kg Hobok

400 ml Sprej*

OKS 510
OKS 511*

Kluzný lak s MoS2,

rychleschnoucí

• Suché mazání při dočasném provozu nebo 

dlouhých prostojích, v prašném prostředí a při 

nízkých kluzných rychlostech

• Záběhové mazivo v kombinaci s oleji a tuky

• Vytváří vlastnosti pro nouzový chod

• Sušení při pokojové teplotě

šedočerná

MoS2

Grafit

Dolní teplota použití: -180 °C

Horní teplota použití: 450 °C

Test lisovaného uložení (μ): 0,07, bez skřípání

500 g Plechovka

5 kg Hobok

25 kg Hobok

400 ml Sprej*

OKS 521 Kluzný lak s MoS2,

vytvrditelný na vzduchu,

sprej

• Kluzný lak na bázi MoS2 a grafitu vytvrditelný na 

vzduchu

• Suché mazání vysoce namáhaných strojních 

součástí

• Použití v širokém teplotním rozsahu při nízkých až 

středních rychlostech

• Rychlé vytvrzování při pokojové teplotě

• Tenká vrstva filmu

černá

Grafit

MoS2

Dolní teplota použití: -180 °C

Horní teplota použití: 450 °C

Hustota (při 20 °C): 1,05 g/cm³

400 ml Sprej

OKS 530 Kluzný lak MoS2,

na bázi vody,

schnoucí na vzduchu

• Mazání vysoce zatížených řetězů, kdy mazání 

olejem nebo tukem již není možné

• Ochrana proti opotřebení pro dosažení delší život-

nosti

• Zabraňuje přilnutí prachu a nečistot

• Dobrá přilnavost na kovech

• Použitelný ve vakuu

• Ředitelný vodou až do poměru 1:1

černá

Grafit

MoS2

Dolní teplota použití: -35 °C

Horní teplota použití: 450 °C

Test lisovaného uložení (μ): 0,10, bez skřípání 

Součinitel tření závitu (μ celkem): 0,05 

(M10: 8.8/10 černě oxidovaný)

1 kg Plechovka

5 kg Kanystr

25 kg Kanystr

OKS 536 Grafitový kluzný lak na 

bázi vody,

schnoucí na vzduchu

• Mazání vysoce zatížených řetězů, kdy mazání 

olejem nebo tukem již není možné

• Lze nastříkat na horké povrchy

• Použití v širokém teplotním rozsahu

• Sušení při pokojové teplotě

• Opotřebovaný kluzný film může být opraven

• Ředitelný vodou do 1: 5

OKS 536: NSF H2

Reg. No. 130416

černá

Grafit

Dolní teplota použití: -35 °C

Horní teplota použití: 600 °C

Test lisovaného uložení (μ): 0,12, bez skřípání

5 kg Kanystr

25 kg Kanystr

OKS 570
OKS 571*

Kluzný lak PTFE • Suché mazání stykových ploch z různých materiálů 

při nízkých tlacích, rychlostech a v prašném 

prostředí

• Zabraňuje tribokorozi

• Sušení při pokojové teplotě

• Nešpinící kluzný a separační film

• Prokazatelný pomocí UV indikátoru

bělavá

PTFE

UV indikátor

Dolní teplota použití: -180 °C

Horní teplota použití: 260 °C

Test lisovaného uložení (μ): 0,07, bez skřípání 

Součinitel tření závitu (μ celkem): 0,1 

(M10: 8.8/10 černě oxidovaný)

500 ml Plechovka

5 l Hobok

25 l Hobok

400 ml Sprej*

OKS 575 Kluzný lak PTFE - voda • Pro kluzné plochy z různých materiálů při nízkých 

tlacích, rychlostech a v prašném prostředí

• Zabraňuje vzniku pískání při styku materiálů s 

různou tvrdostí

• Sušení při pokojové teplotě

• Prokazatelný pomocí UV indikátoru

• Ředitelný vodou

bělavá

PTFE

UV indikátor

Dolní teplota použití: -180 °C

Horní teplota použití: 250 °C

5 kg Kanystr



4140

www.oks-germany.com

Suché mazivaSuché maziva

SUCHÁ MAZIVA – ALTERNATIVA PRO 

ZVLÁŠTNÍ PŘÍPADY POUŽITÍ

Produkt Název Oblasti použití Oblast použití Vlastnosti/Schválení Složení Technické údaje Balení

OKS 589 Kluzný lak PTFE s MoS2,

tepelně vytvrzovací

• Suché mazání kluzných ploch při vysokém zatížení a 

nízkých rychlostech

• Snižuje tření a opotřebení

• Zabraňuje přilnutí prachu a nečistot

• Použití v širokém teplotním rozsahu

matně černá

PTFE

Grafit

MoS2

Dolní teplota použití: -70 °C

Horní teplota použití: 250 °C

Test lisovaného uložení (μ): 0,07, bez skřípání 

Součinitel tření závitu (μ celkem): 0,08 

(M10: 8.8/10 černě oxidovaný)

5 kg Hobok

25 kg Hobok

OKS 1300
OKS 1301*

Kluzný film,

bezbarvý

• Povlak závitu

• Kluzný film pro plasty, dřevo a kov

• Suchý a pevný kluzný film

• Prokazatelný pomocí UV indikátoru (OKS 1300)

• Zabraňuje zadření

• Pro šrouby ze všech materiálů

• Všestranné použití, zejména k předběžnému 

povlaku malých a hromadně vyráběných dílů

bezbarvá

Silikonový vosk

UV indikátor (OKS 1300)

Dolní teplota použití: -60 °C

Horní teplota použití: 100 °C

Součinitel tření závitu (μ celkem): 0,08-0,1 

(M10: 8.8/10 černě oxidovaný)

5 l Kanystr

25 l Kanystr

200 l Sud

400 ml Sprej*

OKS 1710 Kluzný film pro šrouby,

koncentrát na bázi vody

• Povlak závitu, také pro galvanizované povrchy a 

šrouby VA, pro kontrolovanou montáž

• Suchý a soudržný kluzný film

• Prokazatelný pomocí UV indikátoru

• Ředitelný vodou do max 1: 5

• Hospodárné předběžné povlaky

mléčně bílá

Syntetický vosk

UV indikátor

Horní teplota použití: 60 °C

Součinitel tření závitu (μ celkem): 0,08-0,14 

(M10: 8.8/10 černě oxidovaný)

5 l Kanystr

25 l Kanystr

200 l Sud

OKS 1750 Kluzný prostředek na 

vruty,

koncentrát na vodní vody

• Povlak závitů s galvanizovaným povrchem

• Suchý a soudržný kluzný film

• Prokazatelný pomocí UV indikátoru

• Ředitelný vodou do max 1: 5

• Především pro šrouby pro upínací desky

nažloutlá

Syntetický vosk

UV indikátor

Horní teplota použití: 70 °C

Součinitel tření závitu (μ celkem): 0,08-0,14 

(M10: 8.8/10 černě oxidovaný)

25 l Kanystr

OKS 1765 Kluzný prostředek na 

závitořezné šrouby,

koncentrát na bázi vody

• Povlak závitořezných šroubů

• z vysoce legovaných, galvanizovaných a austeni-

tických ocelí

• Suchý a soudržný kluzný film

• Zabraňuje studeným svarům

• Ředitelný vodou do max 1: 5

mléčně bílá

Syntetický vosk

Ochrana proti korozi

Horní teplota použití: 70 °C

Součinitel tření závitu (μ celkem): 0,06-0,15 

(M10: 8.8/10 černě oxidovaný)

5 l Kanystr

25 l Kanystr



4342

www.oks-germany.com

Ochrana proti koroziOchrana proti korozi

OCHRANA PROTI KOROZI PRO BEZPEČNOU 

KONZERVACI PŘI SKLADOVÁNÍ A EXPEDICI

Produkt Název Oblasti použití Oblast použití Vlastnosti/Schválení Složení Technické údaje Balení

OKS 2100
OKS 2101*

Ochranný film pro kovy • Dočasný ochranný film proti korozi na bázi vosku 

pro skladování a zasílání strojních dílů s nechrá-

něným kovovým povrchem

• Vhodný pro všechna klimatická pásma

• Soudržný průsvitný film

• Snadná odstranitelnost

• Dobrá slučitelnost s mazivy

OKS 2100: NSF H2

Reg. No. 142256

světle zbarvená

Syntetický vosk

Ochrana proti korozi

Dolní teplota použití: -40 °C

Horní teplota použití: 70 °C

Test solnou mlhou: > 1.000 h 

(Tloušťka vrstvy 50 μm)

Optimální tloušťka vrstvy: 50 μm 

(DIN 50 982-2)

5 l Kanystr

25 l Kanystr

200 l Sud

400 ml Sprej*

OKS 2200 Ochrana proti korozi na 

bázi vody bez VOC

• Dočasná ochrana proti korozi všech nechráněných 

kovových povrchů proti okolním vlivům, jako 

např. vlhkosti, slané atmosféře nebo průmyslové 

atmosféře

• Produkt šetrný k prostředí, bez VOC, na bázi vody

• Snadno odstranitelný teplou vodou a čističi na bázi 

vody, např. OKS 2650

• Pro použití při skladování a přepravě kovových 

polotovarů, náhradních dílů, forem a strojů

světle zbarvená

Syntetický vosk

Ochrana proti korozi

Dolní teplota použití: -40 °C

Horní teplota použití: 70 °C

Test solnou mlhou: > 1.000 h 

(Tloušťka vrstvy > 30 μm)

Optimální tloušťka vrstvy: > 30 μm

1 l Láhev

5 l Kanystr

25 l Kanystr

OKS 2300
OKS 2301*

Kapalina na ochranu 

forem

• Dočasný ochranný film proti korozi na nechráněné 

kovové povrchy

• Zelené zbarvení pro kontrolu

• Vhodný pro všechna klimatická pásma

• Vytlačující vodu

• Snadná odstranitelnost

• Dobrá slučitelnost s mazivy

• Pro použití při skladování a expedici strojních dílů

zelenavá

Syntetický vosk

Ochrana proti korozi

Dolní teplota použití: -40 °C

Horní teplota použití: 70 °C

Test solnou mlhou: > 1.000 h 

(Tloušťka vrstvy 50 μm)

Optimální tloušťka vrstvy: > 10 μm 

(DIN 50 982-2)

5 l Kanystr

25 l Kanystr

200 l Sud

400 ml Sprej*

OKS 2511 Zinková ochranná vrstva,

sprej

• Katodická ochrana proti korozi na bázi vysoce 

čistého zinkového prášku na železné kovy

• Pro opravu pozinkovaných povrchů

• Rovněž jako základní nátěr pro zvýšení přilnavosti 

pro nátěrové systémy

• Rychloschnoucí

• Pro použití u ocelových konstrukcí a v klimatizační 

technice

zinkově šedá

Zinek (98,5% čistý)

Horní teplota použití: 400 °C

Test solnou mlhou: 700 h 

(Tloušťka vrstvy > 70 μm)

Optimální tloušťka vrstvy: 60-80 μm 

(DIN 50 982-2)

400 ml Sprej

OKS 2521 Lesklý zinek,

sprej

• Dekorativní ochrana proti korozi na bázi zinkového a 

hliníkového prášku na železné kovy

• Pro opravu žárově pozinkovaných povrchů

• Provařitelný

• Otěruvzdorný a přelakovatelný

• Rychloschnoucí

barvy hliníku

Zinkový prášek nejvyšší čistoty

Hliníkový prášek nejvyšší čistoty

Horní teplota použití: 250 °C

Test solnou mlhou: 240 h 

(Tloušťka vrstvy 80-100 μm)

Optimální tloušťka vrstvy: 30-40 μm 

(DIN 50 982-2)

400 ml Sprej

OKS 2531 Hliníkově kovová,

sprej

• Dekorativní ochrana proti korozi na bázi hliníkového 

prášku na kovy a jiné pevné materiály

• Pro opravu žárově pozinkovaných povrchů

• Rychloschnoucí

• Otěruvzdorný

• Chrání výfukový systém vozidel

barvy hliníku Dolní teplota použití: -20 °C

Horní teplota použití: 250 °C

Test solnou mlhou: > 600 h 

(Tloušťka vrstvy cca 50 μm)

400 ml Sprej



4544

www.oks-germany.com

Ostatní výrobky pro údržbuOstatní výrobky pro údržbu

PRODUKTY PRO ÚDRŽBU PRO 

PROVÁDĚNÍ BĚŽNÉ ÚDRŽBY

Produkt Název Oblasti použití Oblast použití Vlastnosti/Schválení Složení Technické údaje Balení

OKS 611 Odstraňovač rzi s MoS2,

sprej

• Pro nedestruktivní demontáž zrezavělých nebo 

zadřených strojních součástí

• Velmi dobré penetrační vlastnosti

• Vytlačující vlhkost

• Dobré mazací vlastnosti zajištěné MoS2

• Univerzální odstraňovač rzi pro průmysl, dílny a 

servis

zelenočerná

MoS2

Minerální olej

Dolní teplota použití: -30 °C

Horní teplota použití: 60 °C / 150 °C (s rozpouš-

tědlem / po odpaření rozpouštědla)

Hustota (při 20 °C): 0,69 g/cm³

Viskozita (při 40 °C): > 3 mm²/s (s rozpouš-

tědlem)

400 ml Sprej

OKS 621 Odrezovač • Nedestruktivní demontáž zrezavělých nebo 

zadřených strojních součástí

• Rozrušení korozní vrstvy ochlazením až na -40 °C

• Vniknutí penetračního oleje do mikrojemných trhlin

• Odstraňovač rzi s rychlým účinkem pro průmysl, 

dílny a servis

světle zbarvená

Rozpouštědlo

Minerální olej

Dolní teplota použití: -10 °C

Horní teplota použití: 40 °C

400 ml Sprej

OKS 661 Rust Away • Ideální k uvolnění zarezavělých spojů. K odstranění 

polétavé rzi a skvrn od rzi

• Aktivní rozklad vrstvy rzi působením chemické 

reakce

• Ekologicky nezávadné díky obsaženým látkám 

slučitelným se životním prostředím

• Bez obsahu benzínu a minerálních olejů

bezbarvá-světležlutá

Rozpouštědlo

Základní olej: Rozpouštědlo

Barva: bezbarvá-světležlutá

250 ml Sprej

OKS 1360
OKS 1361*

Silikonový separační 

prostředek

• Separační a kluzný prostředek pro zpracování plastů

• Chemicky neutrální

• Bez obsahu rozpouštědla

• Vytlačující vodu

• Prostředek pro natahování gumového profilu

• Mazání řezných hran

• Péče o povrchy z plastu a textilie (OKS 1361) a jejich 

impregnace

OKS 1361: NSF H1

Reg. No. 129481

bezbarvá

Polydimethylsiloxan

Dolní teplota použití: -60 °C

Horní teplota použití: 200 °C

1 l Láhev

5 l Kanystr

25 l Kanystr

400 ml Sprej*

OKS 1510
OKS 1511*

Separační prostředek bez 

silikonu

• Separační prostředek bez oleje pro elektrické 

svařování a svařování v ochranné atmosféře

• Zabraňuje zadření odstřiku při svařování

• Prodlužuje životnost hořáku

• Vysoce účinný separační prostředek forem pro 

zpracování plastů

• Univerzální svářecí sprej na bázi rozpouštědel

Rostlinný základní olej Hustota (při 20 °C): 1,0 g/cm³ 5 l Kanystr

25 l Kanystr

400 ml Sprej*

OKS 1600
OKS 1601*

Separační prostředek pro 

svařování,

koncentrát na bázi vody

• Separační prostředek na bázi vody pro elektrické 

svařování a svařování v ochranné atmosféře, šetrný 

k prostředí

• Zabraňuje zadření odstřiku při svařování

• Prodlužuje životnost hořáku

• Lze beze zbytku odstranit

• Univerzální koncentrovaný separační prostředek pro 

svařování bez obsahu silikonu

bělavá-průsvitná

Přírodní mastný olej

Voda

Hustota (při 20 °C): 0,98 g/cm³ 5 l Kanystr

25 l Kanystr

400 ml Sprej*

OKS 2711 Chladicí sprej • Rychlé podchlazení menších ploch a dílů do -45 °C

• Simulace podmínek studeného startu u motorů 

vozidel

• Pro vyhledávání přerušení podmíněných teplem

• Ochrana navazujících povrchů při pájení nebo 

svařování

• Snadná montáž lisovaných uložení

bezbarvá

Směs rozpouštědel

Základní olej: Směs rozpouštědel

Barva: bezbarvá

400 ml Sprej

OKS 2731 Tlakovzdušný sprej • Odstranění volných částic nečistot z nepřístupných 

míst

• Suchá směs tlakových plynů bez obsahu oleje

• Vypařuje se rychle a beze zbytků

• Pro údržbu elektroniky, přesné mechaniky, 

optických přístrojů a kancelářských strojů všech 

druhů

bezbarvá

Směs rozpouštědel

400 ml Sprej



4746

www.oks-germany.com

Ostatní výrobky pro údržbuOstatní výrobky pro údržbu

PRODUKTY PRO ÚDRŽBU PRO 

PROVÁDĚNÍ BĚŽNÉ ÚDRŽBY

Produkt Název Oblasti použití Oblast použití Vlastnosti/Schválení Složení Technické údaje Balení

OKS 2800
OKS 2801*

Vyhledávač netěsností • Hledání netěsných míst na tlakových potrubích, 

armaturách a nádobách

• Tvorba bublin je známkou úniku plynu

• Pro aplikaci na tlakovzdušných, kyslíkových,

• Vhodné pro plynová zařízení a chladicí jednotky OKS 2801: Povolení podle DVGW

Č. reg. NG-5170AO0659

průsvitná

Účinné látky

Ochrana proti korozi

Horní teplota použití: 50 °C 5 l Kanystr

25 l Kanystr

400 ml Sprej*

OKS 2811 Vyhledávač netěsností,

mrazuvzdorný,

sprej

• Hledání netěsných míst na tlakových potrubích, 

armaturách a nádobách do -15 °C

• Tvorba bublin je známkou úniku plynu

• Pro aplikaci na tlakovzdušných, kyslíkových,

• Vhodné pro plynová zařízení a chladicí jednotky OKS 2811: Povolení podle DVGW

Č. reg. DG-5170CN0340

bezbarvá

Účinné látky

Ochrana proti korozi

Dolní teplota použití: -15 °C

Horní teplota použití: 50 °C

400 ml Sprej

OKS 2901 Ladění řemenů,

sprej

• Zvyšuje tažnou sílu řemenů

• Zabraňuje prokluzu

• Chrání řemeny před vysycháním a opotřebením

• Prodlužuje životnost

• Zamezuje pískání

• Univerzální použitelnost pro všechny klínové 

řemeny, řemeny s kruhovým průřezem a ploché 

řemeny

nažloutlá

Přilnavý olej

Horní teplota použití: 80 °C 400 ml Sprej



4948

www.oks-germany.com

ČističČistič

ČISTIČE K DŮKLADNÉMU ODSTRANĚNÍ 

ZNEČIŠTĚNÍ A ZBYTKŮ MAZIV

Produkt Název Oblasti použití Oblast použití Vlastnosti/Schválení Složení Technické údaje Balení

OKS 2610
OKS 2611*

Univerzální čistič • Pro strojní díly a povrchy znečištěné olejem nebo 

tukem

• Vypařuje se rychle a beze zbytků

• Vysoká účinnost čištění

• Čistič pro mazací a lepená místa

bezbarvá Hustota (při 20 °C): 0,75 g/cm³

Viskozita (při 40 °C): < 0,76 mm²/s

5 l Kanystr

25 l Kanystr

200 l Sud

500 ml Sprej*

OKS 2621 Čistič kontaktů,

sprej

• Pro odstranění znečištění, které mohou vyvolat 

povrchové proudy

• Nedochází ke stékání kvůli rychlému odpaření

• Pro čištění např. rozdělovačů, spínačů, relé, 

potenciometrů, konektorových spojů, posuvných a 

šroubových kontaktů

bezbarvá

alifatické uhlovodíky

Hustota (při 20 °C): 0,66 g/cm³ 400 ml Sprej

OKS 2631 Víceúčelový pěnový 

čistič,

sprej

• Odstraňuje organické přilnavé nečistoty, jako např. 

nikotinové, mastné a silikonové povlaky

• Šetrně čistí kovy, plasty, sklo a pryž v gastrono-

mické a kancelářské oblasti a v oblasti motorových 

vozidel a nezanechává šmouhy

• Ideálně vhodný pro svislé plochy
Test na napěťové trhliny DIN EN 

ISO 22088-3 splněno

světle modravá

Aditiva

Aniontové tenzidy

Hustota (při 20 °C): 0,92 g/cm³ 400 ml Sprej

OKS 2650 průmyslový čistič • Čistič na vodní bázi pro odstranění olejových a 

mastných nečistot a sazí

• Biologicky odbouratelný

• Dobré odlučovací chování

• Šetrný vůči citlivým povrchům

• Univerzálně použitelný v průmyslu, dílnách a potra-

vinářských technologiích

• není nutné označení podle nařízení (ES) č. 

1272/2008

Biologická odbouratelnost:

OECD 301 B: 1992-07 86 %

OKS 2650: NSF A1

Reg. No. 129003

červená

Silikáty

Neionické tenzidy

Hustota (při 20 °C): 1,04 g/cm³

Hodnota pH: 10,7 (koncentrát)

500 ml Rozprašovač s 

pumpičkou

1 l Láhev

5 l Kanystr

25 l Kanystr

200 l Sud

1000 l Sud

OKS 2660
OKS 2661*

Rychlý čistič • Pro strojní díly a povrchy znečištěné olejem nebo 

tukem

• Vypařuje se rychle a beze zbytků

• Vysoká účinnost čištění

• Ideální pro přípravu lepených spojů a čištění 

mazacích míst

• Čistič brzd

bezbarvá Hustota (při 20 °C): 0,725 g/cm³ 25 l Kanystr

56 l Sud

600 ml Sprej*

OKS 2670
OKS 2671*

Intenzivní čistič pro 

potravinářský průmysl

• K odstranění zastaralých a vytvrzených zbytků olejů 

a tuků

• K uvolnění zbytků silikonu a lepidla

• Vypařuje se rychle a beze zbytků

• Vysoký čisticí účinek

• Dobrá slučitelnost s běžnými plastickými hmotami

• Použitelný v potravinářském, krmivářském a farma-

ceutickém průmyslu

OKS 2670: NSF K1, K3

Reg.- Nr. 149997

OKS 2671: NSF K1, K3

Reg. No. 149998

bezbarvá Hustota (při 20 °C): 0,78 g/cm³ 5 l Kanystr

25 l Kanystr

400 ml Sprej*

OKS 2681 Odstraňovač lepidla a 

laků,

sprej

• Pro odstranění obtížně odstranitelných znečištění, 

jako např. zbytků těsnění, laků a lepidel, odstřík-

nutého bitumenu a asfaltu

• Použitelný u kovu, nerezové oceli, skla, dřeva a 

keramiky

• Po použití je dobře smývatelný vodou

• Velmi malý vliv na klima

• Pro použití v průmyslu, dílně a obchodu

bezbarvá Hustota (při 20 °C): 0,85 g/cm³ 400 ml Sprej



51

www.oks-germany.com

50

 MAZACÍ PŘÍSTROJE PRO 

PRAKTICKÉ POUŽITÍ 

Řešení pro trvalé průmyslové použití

Ruční pákový mazací lis 

Praktický mazací lis pro bezpečnou a ekonomic-

kou aplikaci tuků. Díky promyšlené konstrukci a 

robustnímu provedení vydrží i v nejtěžších pro-

vozních podmínkách. Dodává se jednotlivě nebo 

v mazací soupravě (20 patron OKS 400 včetně 

ručního pákového mazacího lisu).

Sada adaptérů pro ruční pákový mazací lis Reiner

Sada adaptérů pro systém ručního pákového mazací-

ho lisu Reiner pro rychlou a snadnou přestavbu na 

patrony 400 ml DIN. Díky jednoduché montáži lze 

všechny produktové patrony OKS bez velké námahy 

resp. velkých dodatečných nákladů používat se systé-

mem ručního pákového mazacího lisu Reiner. 

K dostání jako sada vždy s 10 adaptéry se závity a 

víky patron, redukčním kroužkem a montážním návo-

dem.

Vyloučení odpadu – snížení nákladů

Systém OKS Airspray vylučuje odpad a snižuje náklady. 

Náklady na likvidaci, které jinak vznikají při použití sprejo-

vých nádob, se sníží. Malá investice do ochrany životního 

prostředí, která si rychle vrátí.

Osvědčené a výhodné

V dílně nebo při průmyslovém provádění běžné údržby.  

Již 10 let se systém Airspray na trhu osvědčuje jako bez-

problémová a cenově výhodná alternativa ke sprejovým 

nádobám.

Systém OKS Airspray 

Hospodárná alternativa k sprejové nádobě. Tlakový stříkací systém sestává z nádoby Airspray a jednotky k plnění 

plechovky výrobky OKS jako oleji a čisticími prostředky a stlačeného vzduchu jako nezávadného hnacího plynu. 

 

Systémové komponenty

 SYSTÉM OKS AIRSPRAY

Plnicí stanice pro použití v dílně 

Plnicí stanice umožňuje jednodu-

ché plnění plechovky Airspray 

stlačeným vzduchem. Je vhodná 

k pevné montáži, např. v blízkosti 

výrobního stanoviště nebo na 

pracovišti.

Postup je následující: Výrobek 

nalijte do plechovky Airspay, 

zaveďte svislou trubičku s adaptérem, ventil se stříkací hla-

vou nasaďte na adaptér a ručně jej našroubujte pomocí 

převlečné matice. Plechovku s ventilem nasaďte na plnicí 

stanici, stlačte dolů asi na 2 s. Připraveno ke stříkání.

Plnicí automat pro průmyslové uživatele

Plnicí automat dovoluje plnění plechovky Airspray výrob-

kem a stlačeným vzduchem během jednoho pracovního 

postupu. 

Postup je následující: Plnicí auto-

mat se pomocí nasávacího vede-

ní spojí s nádobou na výrobek. 

Pak se plechovka Airspray k 

naplnění vtlačí do „odběrového 

místa účinné látky a vzduchu“ 

(červená) a naplní se. Pomocí 

dodatečného „odběrového místa 

vzduchu“ (černá) se může ple-

chovka naplnit nebo doplnit stla-

čeným vzduchem.

Stříkací soupravy Airspray

Pro perfektní nasazení plechovky Airspray s použitelnými 

výrobky OKS jsou k dispozici dvě stříkací soupravy 

(standardní výrobky / čističe). Tyto stříkací soupravy zahr-

nují tři různé stříkací hlavy a jeden vhodný ventil. Stříkací 

hlavy se liší obrazem a rychlostí postřiku, a proto jsou 

ideálně flexibilní, aby mohly být vybrány pro různé pod-

mínky použití. Pro vysokou stabilitu použití jsou stříkací 

hlavy opatřeny těsněním Viton. 

K jednoznačnému přiřazení naplněné plechovky Airspray 

k použitému výrobku OKS jsou k dispozici odpovídající 

etikety na adrese www.oks-germany.com, které je 

možné si stáhnout. Prázdné předlohy etiket potřebné k 

vytištění jsou přiloženy ke stříkací soupravě.

Vypouštěcí kohouty

Opětovně použitelné vypouštěcí kohouty pro přelití do 

plechovky Airspray bez kapání a úniku, vhodné pro 

všechny plastové kanystry 5 l a 25 l od OKS.

Výrobky

Výrobky OKS schválené pro systém Airspray 

jsou v katalogu označeny tímto piktogramem.

Systém OKS Airspray 

na YouTube.



53

www.oks-germany.com

52

Nejvyšší kvalita výrobků, aktivní bezpečnost práce a 

důsledná ochrana prostředí

Tyto tři faktory tvoří zásadní předpoklady pro trvalý úspěch našeho podniku a našich zákazníků z 

oblasti průmyslu a řemesla z celého světa.

Při výrobě našich produktů sázíme na moderní výrobní 

postupy. V bezpečných a k životnímu prostředí šetrných 

výrobních procesech udržujeme vliv na člověka a prostředí 

na co nejnižší úrovni.

Ve spolupráci s našimi smluvními partnery se zaměřujeme 

na zvyšování kvalifikace a 

zajišťujeme vynikající kvalitu poradenství při řešení problé-

mů přímo na místě.

Skutečnost, že naše nároky jsou v souladu s obecnou 

firemní praxí, se projevuje účastí na iniciativách “We all 

take care”, iniciativě skupiny Freudenberg zaměřené na 

ochranu životního prostředí, bezpečnosti práce a na sníže-

ní počtu provozních nehod. 

Vysoký standard kvality OKS potvrzují certifikace TÜV 

SÜD Management Service GmbH v oblastech kvality 

(ISO 9001: 2015), ochrany životního prostředí 

(ISO 14001: 2015) a bezpečnosti práce (ISO 45001:2018).

Firma OKS je zaměřena na vývoj, výrobu a odbyt maziv, 

produktů pro údržbu a ochranu proti korozi nejvyšší možné 

kvality. Centrem pro nás je zákazník spokojený s našimi 

výrobky a s naším výkonem.

Všichni spolupracovníci se cítí odpovědní za vysokou kva-

litu, ochranu životního prostředí a požadavky na bezpeč-

nost práce. Stálý rozvoj personálu vede k aktivnímu podí-

lení na realizaci příslušných cílů.

Vysoké standardy kvality a ochrany životního prostředí se 

promítají již do vývoje výrobku. Ochrana životního prostředí 

a bezpečí uživatele jsou pro nás nejvyššími prioritami. K 

výraznému snížení technicky podmíněného zatěžování 

životního prostředí přispívá nejenom vedení podniku s 

vědomím závažnosti problematiky ochrany životního pro-

středí, ale především vývoj nejmodernějších maziv.

Extrémní podmínky použití

Stále výkonnější stroje v kombinaci s prodlouženými doba-

mi životnosti přivádějí materiály a strojní součásti k hrani-

cím jejich zatížitelnosti. OKS nabízí maziva, která i za těch-

to podmínek umožní trvale rozvíjet jejich plný výkon. Různá 

speciální maziva OKS odolávají extrémním teplotám, vel-

kým výkyvům teplot nebo vysokým tlakům.

Mazání plastů

V důsledku nového konstrukčního vývoje se stále více 

vyskytují třecí dvojice, které mají zvláštní nároky na sná-

šenlivost s mazivy. Ke slovu se dostávají speciálně legova-

né nebo keramické elementy. Stále více se používají také 

kombinace materiálů plast/kov a plast/plast. OKS nabízí 

maziva, která vykazují snášenlivost s mnoha materiály.

Mazání při působení vlivu agresivních médií

Ať již jde o trvalé použití při kontaktu s kyselinami a louhy v 

chemických kolonách, kotlech nebo potrubích ve zpraco-

vatelském průmyslu, při korozivních vlivech, na povětrnosti 

nebo pod vlivem mořské vody, zůstanou vaše zařízení díky 

speciálním mazivům OKS plně provozuschopná i za těchto 

podmínek.

Speciální maziva pro potravinářské technologie

Zvláště ke splnění vysokých hygienických požadavků v 

potravinářské technologii byla v OKS vyvinuta široká pale-

ta speciálních maziv. 

 

Pohyb bez tření je snem lidstva. Ale ani dnes to zcela bez tření nejde. Aby vaše stroje běžely “bez tření”, má OKS 

téměř pro každý případ použití připraveno řešení techniky mazání. Mazání valivých ložisek, řetězů nebo kluzných 

vedení, za extrémních podmínek použití nebo při působení agresivních médií – maziva OKS vyřeší vaše tribologic-

ké problémy bezpečně a spolehlivě.

Experti OKS jsou zárukou inovativních myšlenek a 

produktových konceptů

 CO MŮŽETE OD OKS OČEKÁVAT –

VÝKON, KTERÝ ZAUJME

www.tuev-sued.de/ms-zert

 ŘEŠENÍ MAZIV PRO KRITICKÉ OBLASTI 

POUŽITÍ



55

www.oks-germany.com

54

 TRVALÁ UDRŽITELNOST U OKS

Odpovědnost

Základní látky a suroviny pro naše výrobky pocházejí z 

celého světa a naše výrobky dodáváme do celého světa. 

Proto neomezujeme naši odpovědnost jen na bezprostřed-

ní okolí sídla naší společnosti v Maisachu. Důsledně uplat-

ňujeme vlastní kodex chování i specializovaný systém 

výběru dodavatelů s jasnými požadavky na etickou a regu-

lační shodu. Je pro nás závazné dodržovat regulační poža-

davky rozhodující pro náš průmysl, stejně jako základní 

etické hodnoty. 

Bezpečnost

Základním pojmem ve vytváření našich procesů a při vývoji 

našich výrobků je bezpečnost. Toto se vždy týká ochrany 

lidí, kteří pracují pro OKS nebo s výrobky OKS.  

Bezpečnost se však také týká možných dopadů na životní 

prostředí, které vznikají při výrobě nebo používání našich 

výrobků. 

Zlepšování

S ohledem na lepší trvalou udržitelnost si stanovujeme 

jasné cíle.  Specifikujeme charakteristické veličiny a pravi-

delně je měříme, abychom dokumentovali pokrok, a v pří-

padě potřeby pracujeme ještě intenzivněji na zlepšování. 

Naše koncepce trvalé udržitelnosti se opírá o strategii skupiny Freudenberg.  

Trvalou udržitelnost definuje jako důležitou součást firemní kultury s jejími hodnotami a principy, rovněž i se smě-

rodatným ekonomickým a společenským prostředím.

Naše odpovědnost – Trvale udržitelné jednání  

ve prospěch zákazníků a životního prostředí

Vysoce efektivní maziva pro trvale udržitelný  

Handprint

Řetězec tvorby hodnot

Neustále sledujeme náš celý řetězec tvorby hodnot, aby-

chom mohli zlepšovat procesy, které přispívají např. k 

zachování zdrojů nebo udržitelnosti životního prostředí. To 

stejné platí pro uživatele našich výrobků. Podporujeme je, 

aby dosáhli svých vlastních cílů trvalé udržitelnosti, např.: 

• úsporami energie a snižováním emisí,

• efektivností zdrojů a optimalizací cyklů údržby,

• snižováním spotřeby a množství odpadu.

Footprint a Handprint

Naším cílem je minimalizace možných negativních dopadů 

našeho jednání, tedy přímého působení naší obchodní čin-

nosti na životní prostředí a společnost. 

To definujeme jako „Footprint (ekologickou stopu)“.

Naše zákazníky a uživatele našich výrobků podporujeme s 

ohledem na jejich vlastní, trvale udržitelné jednání. Pomá-

háme jim efektivněji vyrábět a minimalizovat negativní 

působení na životní prostředí.  

Označujeme to jako „Handprint (ekologický otisk)“.

Jedním z našich hlavních cílů je snížit Footprint CO2 a 

Handprint našich výrobků.

Snížení spotřeby zdrojů má pozitivní vliv nejen na naši 

vlastní Footprint, ale také na Footprint našich zákazní-

ků. Uživatel, který může výrobky používat na obnovi-

telné bázi, snižuje svůj ekologický Footprint a nemusí 

se také moc starat o likvidaci použitých maziv. 

Jestliže nabízíme moderní maziva, jejichž výkonové 

spektrum daleko přesahuje obvyklá maziva, sníží se 

nejen množství použitého maziva, ale přináší také 

hmatatelné ekonomické výhody pro uživatele:

• vysoká energetická účinnost

• delší provozní doba 

• méně prostojů stroje

• menší náklady na údržbu 

Příklad Handprintu

Bodově přesné mazání řetězů s vysoce jakostním 

mazacím olejem 

Vysoce efektivní oleje na řetězy nezajistí jen malé 

opotřebení a spolehlivou funkci řetězu. Sníží i tření 

mezi články řetězu. Tím se sníží nosné zatížení řetězu 

a podle použitého druhu energie dojde ke snížení s 

tím spojených emisí.

  Přehled trvalé udržitelnosti u OKS

Zlepšovat Footprint  

udržitelným řízením řetězce tvorby hodnot 

 Dále rozvíjet Handprint  

ve prospěch našich zákazníků

 Efektivně využívat zdroje  

sníženou spotřebou zdrojů a využíváním obnovitelných surovin

 Vyhnout se kritickým surovinám  

k zajištění nekritického pracovního prostředí

 Podporovat bezpečnost 

životního prostředí, uživatelů a našich zaměstnanců

 Definovat (změřit) charakteristické veličiny  

ke kontrole Footprintu a Handprintu a ke stálému zlepšování

Zpráva OKS o trvalé udrži-
telnosti ke stažení:



For a world in motion

Přes 165 produktů vysoké jakosti 

z jednoho zdroje

PORADENSTVÍ A ODBYT

Údaje uvedené v této publikaci odpovídají nejnovějšímu stavu techniky a rovněž výsledkům rozsáhlých zkoušek a získaným zkuše-

nostem. Vzhledem k rozmanitým možnostem použití a technickým okolnostem nemohou být pokyny za všech okolností uplatněny 

beze změny a nelze je v plné míře aplikovat na každý jednotlivý případ. Tudíž z nich nelze odvozovat žádné závazky, odpovědnost 

ani nároky na plnění ze záruk. Ručení za vhodnost našich produktů pro určitý účel použití a za určité vlastnosti produktu přebíráme 

jen tehdy, když nám toto bylo v jednotlivém případě písemně sděleno. V každém případě jsou oprávněné nároky na plnění ze 

záruky omezeny na dodávku bezvadného náhradního zboží nebo, pokud by toto dodatečné opatření selhalo, na vrácení kupní 

ceny. Veškeré další nároky, zejména odpovědnost za následné škody, jsou zásadně vyloučeny. Před použitím je nutno provést 

vlastní zkoušky.Za chyby textu, psaní, výpočtů a překladu nepřebíráme žádnou záruku. Vyhrazujeme si právo na změny provedené 

v zájmu dalšího vývoje.                                                                                                                   ® = zapsaná ochranná známka

11
78

15
00

00
  2

30
6 

 C
z 

4 
6 

1 
7

©
 2

02
3,

 O
K

S
 S

pe
zi

al
sc

hm
ie

rs
to

ffe
 G

m
bH

  Pasty pro usnadnění montáže a 

demontáže

Oleje s aditivy vysoké jakosti pro spoleh-

livé mazání

Tuky pro dlouhodobé mazání při 

náročných provozních podmínkách

  Suchá maziva – alternativa pro zvláštní 

případy použití

  Ochrana proti korozi pro zaručenou kon-

zervaci při skladování a expedici

  Produkty pro údržbu pro provádění 

běžné údržby

  Čističe k důkladnému odstranění 

znečištění a zbytků maziv

  Nechejte si poradit, samozřejmě i při zcela 

individuálních požadavcích.

w
w
w
.o

k
s
-g

e
rm

a
n
y.
c
o
m

OKS Spezialschmierstoffe GmbH

Ganghoferstr. 47

82216 Maisach

Německo

Tel. +49 8142 3051-500

info@oks-germany.com

Sledujte nás na 

LinkedIn  


